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Megkezdődtek a gyermek-
könyvtárban a „Cimbora szer-
dák”. Az első alkalmat az elmúlt 
héten rendezték. A programso-
rozat sikerét bizonyítja, hogy 
a rekkenő hőség ellenére igen 

sok gyerkőc vett részt a kéz-
műves foglalkozáson. Persze 
könyvtár lévén mindig kiemelt 
szerep jut a meséknek is. 

A három alkalom vezérfonala 
az állatvilág lesz, mely a termé-

szetvédelem fontosságára is 
felhívja a figyelmet. Egy hurka-
pálcából és egy parafa dugóból 
nagyon helyes állatbábok ké-
szültek.

A következő „Cimbora szer-

da” időpontja 2019. július 17. 10 
óra.

A könyvtárosok mindenkit 
nagy szeretettel várnak!

K.Zs.B.T.

„Állati” könyvtári programok

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi 

munkák Szolgáltatása.
2750 Nagykőrös
Csongrádi ut.15.

E-mail: toldiagroszolgkft@
gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180
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Tarlós István Budapest jelen-
legi Fideszes főpolgármestere 
nyilatkozott az ellenzéki főpol-
gármester-jelöltek személye 
kapcsán: „Nem ártott volna egy 
orvosi ellenőrzés, vizsgálat a jelöl-

tek állítása előtt!” – Arról persze 
nem szól a fáma, hogy őt az 
orvosok egyáltalán megvizsgál-
ták-e azt követően, hogy ilyen 
nyilatkozatot tett?

Notesz

Kemény mondatok…

Már megint győztünk?
Most a Visegrádi Négyek-

kel együtt, hiszen úgymond 
megakadályoztuk Frans Tim-
mermans a Szociáldemokra-
ták csúcsjelöltjének, valamint 
Manfred Weber a Keresztény-
demokraták csúcsjelöltjének az 
Európa Tanács elnöki posztjára 
való jelölését. Helyettük Ursula 
von der Leyen a jelölt. A ma-
gyar propaganda úgy állítja be 
ezt, mintha a Visegrádi Négyek 
jelöltje lenne a német hadügy-
miniszter asszony, nem pedig 
Emmanuel Macron francia el-
nök és Angela Merkel német 
kancellárasszony titkos alkujá-
nak eredménye. 

Valahogy számomra az a 
vicc jut eszembe, amikor a 
kisegér (V4-ek), és az ele-
fánt (német-francia ten-
gely) mennek át a hídon, 
és a kisegér megjegyzi nagy 
büszkén, hogy hallod, te 
elefánt, hogy dübörgünk mi 
így ketten?

Ursula von der Leyen so-
hasem volt a V4-ek jelöltje, 
és valahogy az is a feledés 
homályába merült, hogy 
a német hadügyminiszter 
asszony gyakran bírálta a 
magyar kormányt a mene-
kültekkel (értsd alatta mig-
ránsokkal) szembeni bá-
násmód miatt. Azaz – magyar 
propaganda szóhasználat sze-
rint – bevándorláspárti. Annál 
is inkább, mert mint tudvalevő, 
saját házában szíriai menekült 
családnak adott átmenetileg ott-
hont.

A német hadügyminiszter asz-
szony egyébként hét gyermek 
anyja, és ráadásul még mind-
ezek ellenére az egyneműek 
házasságát sem ellenzi. Meg-
választása esetén lehet, hogy 
ő lesz – a magyar propaganda 
szerint – Soros ügynöke?

Folyamatosan sikerről beszél 
a hatalom a Visegrádi Négyek-
kel való összefogás kapcsán, 
de lehet-e ott sikerről beszélni, 
amikor a térség államai egyet-
len egy komolyabb felelős posz-
tot sem kaptak az Európai Par-
lamentben?

A helyzet az, hogy Orbán Vik-

tor által remélt európai popu-
lizmus és szélsőjobboldal nem 
tudott áttörni, azaz nem tudott 
számbeli fölénybe jutni az Eu-
rópai Parlamentben. Azt is ki 
lehet mondani, hogy korábban 
a legfőbb ellenségnek kikiáltott 
Emmanuel Macron francia el-
nök a liberálisokkal szövetkez-
ve igen jól jött ki a választások 
utáni helyzetből. Csakúgy, mint 
a német kancellárasszony, aki-
nek a bizalmi embere Ursula 
von der Leyen lesz az Európai 
Bizottság várható elnöke. 

Azért van magyar siker is, 
hiszen Dobrev Klárát, DK 
EP-képviselőt, és Járóka 
Líviát az Európa Parlament 
alelnökének választották. 
Azt a Járóka Líviát is, aki Fide-
szes, és mint tudjuk, a Fidesz 
az Európai Néppártban fel van 
függesztve, - vagy Orbán Viktor 
szerint – önfelfüggesztve.

A jelöléskor nem lehetett tud-
ni, hogy Járóka Lívia fideszes, 
és az Európai Keresztényde-
mokrata Párt végül is úgy tett, 
mintha minden rendben lenne 
Orbánékkal. Lehet, hogy ezt 
azért tették így, mert korábban 
a Fidesz politikusai azt ígér-
ték, hogy távoznak az Európai 
Néppártból, mely Néppárt a 
menekültek, azaz a migránsok 
befogadását keresztényi tettnek 
tekinti. 

Egyre jobban látszik, hogy 
Orbán Viktor belpolitikája 
és külpolitikája ellentétben 
áll egymással, hiszen bel-
politikailag sikerről számol 
be a hatalmi propaganda, 
miközben egyáltalán nem 
lehet azt tudni, hogy Ursula 
von der Leyen – megválasz-
tása esetén – milyen politi-
kát fog folytatni az Európai 
Bizottság élén.

Nem lennénk meglepve, ha a 
következő években ismét nem 
azt hallanánk a kormánytól, 
hogy Brüsszel már megint a 
magyar érdekeket sérti, de mi 
bátran harcolunk az Európai 
Unióval a magyarokért.

Az igazság pár hónapon belül 
kiderül…

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
27; 32; 37; 73; 85

A hatos lottó heti nyerőszámai:
14; 18; 21; 22; 43; 44

Váltópártok?

A Fidesz parlamenti kétharmada által megszavazott választási 
törvény egy olyan konstrukció, amely jellegzetesen feltételezi, 
hogy két nagy párt létezik az országban. A Fidesz és annak ellen-
zéke.

Nem véve azt figyelembe, hogy az ellenzék korábban megosztott 
volt, és így a hatalmon lévő pártnak, értsd alatta Fidesznek, lénye-
gében nincs váltópártja. Nem úgy, mint például Amerikában, ahol 
két nagy váltópárt létezik, a Republikánusok és a Demokraták.

Az ellenzék eddig a saját oldalukon lévő pártvetélytársak kon-
kurenciaharcával volt elfoglalva, és így az ellenzék, mint egység 
nem tudott váltópártként működni, mert nem volt semmiféle ösz-
szefogás közöttük.

A hatalom ügyelt arra, hogy ezek a pártok egymást kezdjék ki 
a politikai adok-kapokban, de arra is, hogy egyikük se tudjon túl-
ságosan megerősödni. Voltak itt már ígéretesnek induló pártok, 
gondoljunk csak az LMP-re, az Együttre, vagy akár a Jobbikra is. 

De azt is láthatjuk, hogy valami megmozdult, azaz tör-
tént az ellenzéki oldalon a Fidesz hegemónia megszün-
tetésére. Ilyen volt például a főpolgármester-jelöltségért 
való ellenzéki előválasztási küzdelem, mely láthatólag friss 
kezdeményezést jelentett a magyar belpolitikában. Hiszen ebben 
az esetben a szavazókra bízták a döntést, és nem arra, hogy füstös 
sötét szobákban megalkudjanak a pártok egymással a jelöltség te-
kintetében. 

Budapest ezzel az előválasztási lépéssel az ország vezető ellen-
zéki erejévé válhat, és lehetőség van arra is, hogy új arcok kerül-
jenek az országos politika rivaldafényébe. Vidéken már nagyon 
sok párt, a civil szervezetekkel összefogva, felismerte azt, 
hogy a legfőbb cél a Fidesz hatalmának megtörése, és azu-
tán beszélhetünk csak ideológiai kérdésekről.

El kell érni azt, hogy egy választókörzetben a Fidesz je-
löltjével szemben csak egy közös ellenzéki jelölt álljon!

Az őszi önkormányzati választásokon tehát sok minden eldől-
het, jelesül az is, hogy sikerül-e a Fidesz egyeduralmát megdönteni 
úgy, hogy az ellenzéki pártok helyi programok mellé állva politi-
zálnak, és ezzel nyerik meg a lakosság bizalmát.

Arról persze nincs szó, hogy az ellenzéki pártok egy nagy pártba 
egyesülnének, hiszen erre az ideológiai ellentétek miatt jelenleg 
nincs is reális lehetőség, de abba kell hagyni az őfelsége ellenzéke 
szerepjátszást is. Nevezetesen azt, hogy egy marginális ellenzék 
jusson be például a magyar parlamentbe, melynek ott lényegé-
ben szava nincs a Fidesz kétharmados parlamenti ereje miatt, de 
viszont az ott üldögélő ellenzéki képviselőknek biztos megélheté-
sük van legalább a parlamenti ciklus végéig.

Az őszi önkormányzati választás meg fogja mutatni, hogy 
sikeres-e az ellenzéki pártok összefogása a civil szerveze-
tek támogatásával? 

És persze a siker záloga az is, hogy az eddig karosszék-
ben üldögélő „fotelforradalmárok” is elmenjenek vég-
re-valahára szavazni.

ábrahám
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Családbarát                                  Családbarát

Elismerés a Kocséri Polgárőrségnek és Erős Robi polgárőrnek!
Rangos elismerést vehetett át a Kocséri Polgárőr Egyesület 

június 22-én, Balatonföldváron megrendezett XXV. Országos 
Polgárőr Nap alkalmából. Az elismerést dr. Balogh János r. 
vezérőrnagy Országos Rendőrfőkapitány, és Dr. Túrós And-
rás az Országos Polgárőr Szövetség elnöke adta át. Kocsér 
ez által „Polgárőr Község” kitüntető címmel gazdagodott, 
melyet Szelei László az egyesület elnöke és Bodnár András 
polgármester vehetett át.

Erős Róbert a Kocséri Polgárőr Egyesület tagja július 2-án 
„Példás Helytállásért” emlékplakettet és oklevelet vehetett 
át a Pest Megyei Rendőrfőka-
pitánytól. Robi az elismerést 
a rendőrség szakmai munká-
jának segítéséért kapta meg. 
Szabadidejében egy bűn-
cselekmény elkövetésének 

szemtanúja volt. Rögtön ér-
tesítette a rendőrséget, majd 
kiérkezésükig figyelemmel 
kísérte a történéseket, és ak-
tívan részt vett az elkövetők 
elfogásában is. Ezért a példa-
értékű munkájáért kaphatott 
most elismerést, amelyet 
méltán megérdemel! Szívből 
gratulálunk Neked Robi! Kö-
szönjük munkádat!

Továbbá szívből gratulá-
lunk valamennyi Kocséri 
polgárőrnek, akik szabadi-
dejüket nem kímélve értünk 
dolgoznak! Kívánunk ered-
ményes munkát a jövőben 
is! Köszönjük, hogy vannak! 

forrás: www.facebook.
com/Kocséri Polgárőr Egye-

sület

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Mármint a po-
litika szempont-
jából, hiszen em-
lékezzünk csak a 
2008-as világgaz-
dasági válságra. 
Akkor bebizo-
nyosodott, hogy 
a kapitalizmus-
ban is az értékal-

kotó emberi munka az, amely 
előremozdítja a társadalmat, 
és pusztán csak banki pénz-
buborékok, mely mögött nincs 
valódi érték, előbb-utóbb szét-
pukkadnak, pénzügyi válságot 
idézve elő.

Az amerikai bankok csőd-
je lényegében kettészakí-
totta az amerikai társadal-
mat, hiszen a bérből és 
fizetésből élők szenvedték 
meg leginkább a válságot 
munkahelyük elveszítésé-
vel. Erre alapozta Donald 
Trump a politikai karrier-
jét, és lett amerikai elnök, 
mint a szegények megmen-
tője. Az a Donald Trump hir-
dette mindezt, aki ingatlan spe-
kulációival a világ egyik leggaz-
dagabb embere. 

2016-ban jött meg számára a 
győzelem, hiszen az istenadta 
amerikai nép elhitte, hogy ő 
lesz a megmentőjük. Ma már 
azt ígéri, hogy ha elnökké 
választják, akkor a rákot 
meg fogják tudni gyógyí-
tani, kiirtják az AIDS-t, és 
embereket fognak juttat-
ni a Marsra. Az ilyen mell-
döngető ígéreteket csak a 
gyermeki lelkületű naiv, 
igen csak befolyásolható 
emberek hiszik csak el. Az 
is furcsa, hogy Kim Dzsong 
Un észak-koreai diktátorral 
bensőséges kapcsolatot ápol, 
és gyakrabban találkozik vele, 
mint nyugat-európai szövetsé-
geseivel. Sőt újabban már arra 
biztatja Angliát, hogy lépjen ki 
megállapodás nélkül az Unió-
ból, és cserébe ő majd a leg-
nagyobb kereskedelmi kedvez-
ményt fogja biztosítani Anglia 
számára.

Igen, a nagyotmondás, a 
show műsor felülírja a ra-
cionális politizálást, pláne, 
ha az még ráadásul a nem-
zeti érzésekre is rájátszik.

A Trumpizmus egyre in-
kább terjed a világban, hi-
szen az emberek, kiábrándul-
va a társadalmat kettészakító 
kapitalizmusból (kevés gaz-
dagokra, és kiszolgáltatott tö-

megekre), a populisták szirén 
hangjaira figyelnek. Ez történik 
Olaszországban, s a Brexit bi-
zonyítja azt, hogy Angliában, 
sőt nálunk, Magyarországon 
a nagyhatalmi allűröket nem-
zeti keresztényi köntösbe öl-
töztető kormányunk esetében 
is. Olaszország ma az Európai 
Unió igen csak beteg gazdasá-
gával rendelkező országa. Ma-
gas a munkanélküliség, és 2300 
milliárd Eurós államadósságot 
görget maga előtt ez az ország. 
A populista idegengyűlölet 
úgy Angliában, mint Olaszor-
szágban igen csak bejött, és 
mindkét országban egyre nő 
az Unió-ellenesség.

Trump megígérte, hogy nagy-
gyá teszi Amerikát, Orbán Vik-
tor pedig azt, hogy naggyá teszi 
Magyarországot, és egyesíti a 
Kárpát-medence magyarságát. 
Már kikötőt is vásároltunk Tri-
esztben jó barátunktól, Salvini 
belügyminiszter úrtól, s ezzel 
Magyarország úgymond kiju-
tott a tengerre is. Nem mint-
ha azelőtt nem lehetett volna 
igénybe venni Trieszt kikötőjét 
tengeri szállításra, de most már 
ez a miénk hatvan évig. Lehet 
beruházni a hatalomhoz közel-
állóknak. Várhatóan túlárazva!

Csak az a kérdés, hogy 
ezt, mármint a Trumpizmus 
politikáját meddig lehet 
folytatni? Félő, hogy a nem-
zetállami koncepció, példá-
ul itt, Európában, fegyveres 
konfliktusokhoz vezethet, 
ha az Európai Unió végképp 
meggyengülne. De reméljük 
erről nincs szó pillanatnyilag, 
és a jövő dönti el azt, hogy 
öreg kontinensünk milyen utat 
választ. Szétesik-e az Európai 
Unió, melynek egyik végzetes 
„tőrdöfése” a Brexit lenne ame-
rikai biztatásra, vagy pedig egy 
minden szempontból egysége-
sebb Európai Unió jön létre.

Felszámolva a XX. század 
módszeres népirtását, az I. és 
a II. Világháború örökségét, 
mely százmilliók halálához 
vezetett, a nemzeti lét túlhang-
súlyozása, és más nemzetek 
lenézése miatt.

A populizmus mennél 
rosszabb, annál jobb kon-
cepcióra épít, miközben 
a populista politikusok is 
igen jól tudják, hogy utá-
nuk már csak a mindent el-
söprő özönvíz következik!

ábrahám
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Mennél rosszabb, annál jobb?
Apróságok

Mottó: Nincsenek NAGY-
DOLGOK! Kisemberek van-
nak.

Olykor-olykor történnek 
olyan dolgok, melyek össze-
függnek egymással! Sőt, követ-
kezményeikben már-már dial-
ektikus kapcsolat fedezhető fel. 
Mennyiség-minőség kölcsönha-
tása… 

Első olvasatra ilyesminek 
tűnhetett az a minapi testületi 
határozat, ami polgármesterünk 
javaslatára született, az ÖH – 
Önkívületi Hírek – Szerkesztő 
Bizottságának átalakítása vonat-
kozásában. Ugyanis hiába tű-
nik el dr. Czira Szabolcs az 
újság impresszumából, és 
lép helyébe Szapora Pista 
főszerkesztőként, e formai 
változás nem gátolja Czirát 
meg abban, hogy irányítsa a 
lap szerkesztését! Úgy, mint 
eddig…

Tehát az ÖH minősége egy 
jottányit sem fog változni! És 
persze a mennyisége sem. 
Vagyis a dialektikának – ebben 
az esetben – annyi… Hiszen 
arra sincs sok remény, hogy 
Horváth „Tibike” a további-
akban abba hagyja a mocs-
kolódásait, és folyamato-
san „lírázni” fog. Vagy, hogy 
összességében az ÖH tényleg 
olyan lesz, mint egy normális 
„városi lap”! Nem csak a gim-
náziumról közöl híreket – mely-
nek igazgatója a polgármester 
neje! – hanem az országos beis-
kolázottságú „Toldi”-ról, vagy 
esetleg a Tanítóképző Főiskolá-
ról is. Újdonatúj munkatársai tu-
dósítanak valamennyi egyházi, 
és kulturális eseményről, nem 
csak a „csinn-bumm” rendez-
vényekről! A zeneiskoláról, a 
kiváló énekkarainkról… Remél-
hetjük?

Más. 
Miután az utóbbi hetekben 

a Zápor-utcába nem jut el az 
„ingyenös”, kénytelen vagyok 
– mint e sorok elkövetője – a 
Levéltárban lapozgatni az ÖH-
t. Így ott figyeltem fel arra a 
fotókkal alaposan 
megspékelt tudó-
sításra, mely Bor-
bás Marcsi kőrösi 
kirándulását foglal-
ta össze. Köztudott, 
hogy nevezett me-
nyecske a televízió 
egyik „gasztroan-
gyala”, és ebben a 
minőségben járja 
az országot. Ebből 
az aspektusból tűnt 
elgondolkodtató -
nak dr. Cziráné 
dr. Kőházi-Kiss Tímeának a 

jelenléte Marcsikánk famulusa-
ként. Nem vitatjuk, hogy a gimi 
igazgatója kiválóan forgatja a fa-
kanalat! Abban viszont erősen 
kételkedünk, hogy a férj, dr. Czi-
ra is jártas a keménylebbencs 
területén…

Maradva a fotóknál, feltűnt 
„Kapó” – Kapás Tibi – is, igaz 
fakanál nélkül. Csakúgy, mint a 
ref.egyház főgondnoka, Rácz 
Peti. Egyikről sem gondol-
tuk volna, hogy közük lenne 
a „gasztroangyalhoz”…

Más.
A minap olvashattuk a 

„Nagykőrös Városért Köz-
alapítvány” személyi össze-
tételét. Mit ne mondjunk… 
ebben is benne van a pol-
gármester, mint „tag”! 

Hiába no: „A jó gazda szeme 
hizlalja jószágot!”

Így azután csak azt kaphat 
„városi elismerést”, akit erre dr. 
Czira – közvetlenül! – alkalmas-
nak tart! Netán, javasol is… 

Más.
Néhány hete észrevételez-

tük, hogy a város internetes 
honlapja szerint két „civil szer-
veződést” is ugyan azon két 
ember vezet. Az „Idősügyi Bi-
zottságnak”, és az „Értéktár 
Bizottságnak” is dr. Czira az 
elnöke, és Karsayné a titká-
ra. Slussz-passz… 

Időközben az utóbbi bizott-
ságba – hogy, hogy nem? – bele 
került Szabóné Irházi Zsuzsan-
na! Ez így természetes is, hi-
szen végre valaki, aki járatos 
ilyen ügyekben. De holt volt 
eddig?

Maradva a Bizottságnál, fel-
tűnt, hogy még mindig nem 
szerepel a kimutatásban sem az 
„őző-nyelvjárás”, sem temetői 
„gombos-fák”, melyekről Suba 
Lajos javaslatára már féléve ha-
tározat született!

Az is elgondolkodtató, hogy 
miért nincs „értéknek” minő-
sítve a református templom kö-
zépkort idéző falszakasza, mint 
Kőrös igazolhatóan legősibb 
„épített öröksége”? 

tóba
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A HVG július 4-i számában 
megjelent Dobszay János 
vezető szerkesztő tollából 
az Arctalanok, arcátlanok 
című felvezető cikk. Ezt idéz-
zük:

„”Észre sem fogják venni, 
hogy ez már az új vagy a régi 
kormány” – mondta Orbán 
Viktor kabinetje összeállítá-
sakor. Bár miniszterek oly-
kor jönnek-mennek – most 
épp az igazságügyi tárca 
élén esedékes a váltás -, a 
hatalomgyakorlás jellegén 
ez mit sem változtat. Elem-
ző legyen a talpán, aki a reg-
náló minisztereket név szerint 
fel tudja sorolni! Igaz, a nevek 
nem is számítanak. Orbán-
nak nem szakértőkre van 
szüksége; a tárcák vezetői 
a kormányfői akarat vég-
rehajtói. A kiválasztásnál 
épp ezért a feltétlen lojali-
tás, a hűség, a klientúrához 
tartozás a legfontosabb. Az 
ismerői által Orbán-fanként 
jellemzett Varga Judit ebből a 
szempontból ideális jelölt az 
igazságügyi tárca élére – derül 
ki Fókuszban rovatunk cikké-
ből. Az, hogy 37-et tud dekáz-
ni, csak ráadás. Hogy meny-
nyire könnyen elveszítheti az 
arcát, aki ma Magyarországon 
politizálásra adja a fejét, azt az 

előd, Trócsányi László esete 
is példázza. A szakmai körök-
ben egykor méltán elismert 
jogtudós nimbuszát alaposan 
megkoptatta a miniszteri bár-
sonyszék. A volt alkotmánybí-
ró egy sor dicstelen törvény-
hez adta a nevét. Asszisztált 
ahhoz, hogy Orbán a legap-
róbb ügyek elintézésébe is 
testre szabott jogszabályok 
megalkotásával avatkozzon 
be; a menekültek befogadása 
ellen pedig azzal érvelt, hogy 
előbb a cigányok felzárkózta-
tásáról kell gondoskodni.

Hogy az arcok, nevek adott 
esetben mennyire fontosak, 
azt a minapi fővárosi elővá-
lasztás bizonyította. Az ellen-
zék házi bajnokságát lehet 
lesajnálóan – mint a kormá-
nyoldal teszi – castingolás-
nak nevezni, de, ha tetszik, 
ha nem, Orbánék ellen csak 
koordinált jelöltállítással lehet 
nyerni. S ha Karácsony Ger-
gely – akivel Magyarország 
rovatunkban közlünk in-
terjút – azoktól is megkap-
ja a támogatást, akik most 
a riválisai valamelyikére 
szavaztak, és a szövetsé-
gesei sem támadják hátba 
(ami cseppet sem kizárt), 
akár fel is válthatja az Or-
bán-rendszert kiszolgáló 

Médiatallózó
Tarlós István főpolgármes-
tert. Budapest így üde szín-
folt, az ellenállás hídfőállása 
lehetne az ország narancsz-
színű térképén. Amelyen már 
egy vidéki város fiataloknak 
szervezett fesztiválját sem le-
het elképzelni anélkül, hogy 
ott (mint a soproni VOLT-on) a 
hangszórókból ne a „szeretett 
vezető” szavait bömböltetnék.

Orbán hangja azonban 
egyre kevésbé hatol át a 
valós és képzeletbeli kerí-
téseken. Európa, amelynek 
megmentőjeként igyekszik 
láttatni magát, köszöni, de 
nem kér belőle. A magyar 
kormányfő nem egyike az 
unió legnagyobb játékosa-
inak, mint rajongói hiszik. 
A brüsszeli posztokról fo-
lyó tárgyalások is nyilván-
valóvá tették, hogy a király 
meztelen. (Orbán játékte-
rének szűkülését Habemus 
Mamam című cikkünkben 
elemezzük.) Hogy mi lesz az 
uniós mézesbödönben eddig 
könyékig vájkáló kezekkel, 
még nem tudni. De e szem-
pontból is tanulságos Orbán 
egykori miniszterével, az MTA 
korábbi elnökével, Pálinkás 
Józseffel készült portrénk. An-
nak idején annyian keresték 
meg azzal, hogy ennek vagy 
annak a pályázatnak kellene 
győznie, hogy már a felsorolá-
sukra sem vállalkozik, „mert 
méltatlan lenne, ha valakit ki-
hagynék”.

Ellentétben Orbánnal, Do-
nald Trumpnak sikerült el-
lopnia a show-t – derül ki 
Világ rovatunk írásából. Az 
amerikai elnök a G20-ak ta-
lálkozóján Putyinnal az orosz 
beavatkozásról viccelődött, 
autokrata vezetők hátát lapo-
gatta, majd Kim Dzsong Unnal 
az észak-koreai oldalon is pó-
zolt egyet. Az időjárás-szakér-
tő, klímaalku-ellenes Trump 
elérte, amit akart. Még arra is 
büszke lehet, hogy már nem a 
kaliforniai Halál-völgy a világ 
legforróbb pontja. Az európai 
hőhullámról szóló cikkünk 
szerint a rekorder egy francia 
kisváros, ahol a minap 46 fo-
kot mértek. Ott valóban szinte 
ég az emberek arca. De lega-
lább nem a szégyentől.”

Eddig a cikk. Az EP választá-
sok miatt Orbán Viktor kormánya 
átszervezésére készül, hiszen az 
igazságügyi tárca éléről Európa 
Parlamenti képviselőként távozik 
Trócsányi László. Ő egyébként 
civilben ügyvéd. Utódja az a Var-
ga Judit lesz, aki Orbán Viktor 

feltétlen híve, és – képzett jogász 
létére – rendkívül leegyszerűsítve 
látja és láttatja a világot, benne 
Magyarországot. Arra a kérdésre 
például, hogy miért nem akarjuk 
mi, magyarok, de főként a magyar 
kormány az Európai Ügyészséget 
hazánkban látni, csak ennyit mon-
dott: „Tiltja az alkotmányunk”. 
Tudjuk, vagy legalább is próbálták 
belénk sulykolni, hogy a már nem 
Alkotmánynak nevezett Alaptör-
vény Szájer József ősfideszes alko-
tása, mely – a propaganda szerint 
– gránitba van vésve. Igaz, hogy 
már többször módosították, és nem 
dőlne össze a világ, ha az Európai 
Ügyészség tekintetében is módosí-
tanák. Annál is inkább, mert Had-
házy Ákos bár nem tudott gyűjteni 
egymillió aláírást ennek érdekében, 
de mégis több mint hatszázezer 
aláírást gyűjtött, hogy legyen joga 
az Európai Ügyészségnek Ma-
gyarországon tevékenykednie. De, 
hát a gránit, az gránit! Azaz kis 
hazánkban a törvénytelenséget a 
törvénnyel védik. Ez ám az igazi 
jogászi bravúr!

A propaganda mindeközben 
tombol, és arcpirító az, hogy a 
soproni VOLT fesztiválon Orbán 
Viktor Nagy Imre újratemetésén 
30 éve elhangzott beszéde csendül 
fel. Hangsúlyozzuk, egy zenei fesz-
tiválon!

Mindezzel azt sugallván, hogy 
a „kedves vezető” intézte el ne-
künk, magyaroknak harminc évvel 
ezelőtt a rendszerváltást, és űzte 
ki az orosz csapatokat Magyaror-
szágról.  Azt gondolom, hogy ez a 
propagandahúzás nem éri el a cél-
ját, mert inkább ellenszenvet kelt, 
hiszen az orosz csapatok nemzet-
közi egyezmények értelmében tá-
voztak hazánkból, mint ahogyan 
az 1990-es évek elején Kelet-Euró-
pában is bekövetkezett a rendszer-
váltás – Orbántól függetlenül -, és 
a Szovjetunió is szétesett. 

Bár Orbánt hívei Európa veze-
tő politikusaként látják, azért lás-
suk be, hogy Orbán Viktor egyre 
inkább kiszorul az Európai Unió 
politikai játékteréről. 

Az elkövetkezendő hónapok 
fogják pontosan megmondani szá-
munkra, magyarok számára, hogy 
hová is jutott Orbán Viktor a maga 
pávatáncával, melynek értelmé-
ben kell nekünk az Európai Unió 
anyagi támogatása, de ne szóljon 
bele az életünkbe – bár tagállamok 
vagyunk -, sőt azt csinálja, amit 
Orbán Viktor, illetve a magyar 
kormány gondol…

A király valóban meztelen, lega-
lább is külföldön, itthon azért még 
rajta van az a bizonyos palást.

ábrahám

Minden ember életében vannak 
válságos pillanatok. Amikor úgy 
érzed, hogy nincs tovább, nincs foly-
tatás. Fel kell adnod, vagy elveszíted 
munkádat, hivatásodat, vagy abba 
kell hagynod a sportolást egészségi 
állapotod megromlása miatt. Vagy el 
kell hagynod szerelmedet, mert csa-
lódtál benne…

Ilyenkor az ember úgy érzi, hogy 
itt a világvége, s hirtelen végigfut 
előtte addigi élete, küzdelmei, örö-
mei, de a szürke, munkával eltelt 
hétköznapjai is. 

Az ember ilyen helyzetben hajla-
mos rosszul dönteni, hiszen a válság 
váratlanul, szinte egyik napról a má-
sikra robbant bele az életébe: akiben, 
vagy amiben eddig hitt, vagy bízott, 
mára megszűntek számára – magára 
maradt…

A válság nemcsak egyéni lehet, 
hanem egy egész társadalom, egy 
ország, egy földrész, de a világ is vál-
ságba juthat. Azok az elvek, amikbe 
korábban kritika nélkül hittél, igaz-
talannak bizonyulnak, és bizony 
ilyenkor sok ember a saját élete ellen 
fordul. 

Ilyenkor egy őrült pillanat örvé-
nyében érezheted magad, és rájössz 
addigi hibáidra is, de azt mondom, 
Kedves Olvasó, hogy ne engedd azt, 
hogy ez a félelmetes hangulat magá-
val ragadjon, és tönkretegyen.

Mert mindig van remény, és ha ez 
erővel is párosul, akkor bármi kény-
szerített térdre, mégis fel tudsz majd 
állni.

Próbáld meg higgadtan átgondol-
ni dolgaidat, az életedet, de szűkebb 
környezeted, és a világ dolgait is. Ha 
ezt megteszed, érezni fogod, hogy a 
kétségbeesésed lassan enged szorítá-
sából, és a válság is elmúlik majd, 
hiszen egy új élet körvonalazódik 
majd előtted.

Tudatosuljon benned, hogy élsz 
és cselekvőképes vagy, és vannak 
az életben számodra még elvégzendő 
dolgok, feladatok, és az is, hogy má-
sok sorsa is múlik a te sorsodon, akik 
rád vannak utalva.

Ez a tudat segít majd feldolgozni 
lelki válságodat, és önbizalmat ad a 
folytatáshoz…

ábrahám

Forgácsok - A válságról…



www.hetihirek.hu 72013. január. 01. 72019. július 10. www.hetihirek.hu

tők az egyszeri város ingye-
nes újságjának szerkesztő-
ségi cseréje kapcsán.

***
A hírhedett bértollnoknő 

az írás helyett ma már a fo-
tózást választotta.

***
Az egyszeri politikus büsz-

kén mutogatja híveinek a luxus 
szolgálati autóját: 

- Szép ez a teherautó polgár-
mester úr! – mondja egyikőjük.

- De, hát ez nem is teherautó! 
– így az egyszeri politikus.

- De, nekünk, adófizetőknek 
bizony az! – szól a válasz.

***
Minél szűkebb és elhanya-

goltabb egy parkoló, annál ma-
gasabb parkolási díjat szednek 
be az ott parkoló autók tulajdo-
nosaitól.

***
Az egyszeri politikus is-

mérve: a titkárnője csinos, 
a barátnője igen jó szerető, 
a felesége pedig jól főz a 
népszerű tv-műsorban.

***
A jó bürokrata fontosságá-

nak ismérve: az íróasztalán 
magasodó elintézetlen aktatö-
meg.

***
A lemondott szerkesztőbi-

zottság – idősödő – munka-
társnője igen csak büszke 
arra, hogy az ingyenes új-
ságban sikerült végletesen 
megosztania politikailag a 
helyi társadalmat - „oda-
adó” munkásságával - az 
egyszeri városban.

***
A politikai rendszerekre a 

politikusok sohasem adnak 
garanciát, mert tudják, hogy 
előbb-utóbb úgyis lejáródnak.

Ne lopj! – szól a tízparan-
csolat, majd mi folytatjuk! 
– tette hozzá az egyszeri 
politikus.

***
Két szomszédasszony be-

szélget:
- Elment már a postás, 

Annuskám?
- Nem, de már nagyon liheg! 

– szól a válasz.
***

A hivatalban mindig a 
leghangosabbakat léptetik 
elő, nem pedig a legráter-
mettebbeket.

***
Jól fizető nyári munka a ti-

zennyolc év alatti diákoknak, 
akik idősebbnek látszanak:

- Próbavásárlás a nemzeti do-
hányboltokban – állami megbí-
zásból -, hogy a boltosokat le-
buktassák fiatalkorúak cigaret-
tával történő kiszolgálásának 
tettenérése ügyében.

***
Ha lemosod az autódat, biz-

tosra vehető, hogy esni fog! – 
állítja Okos Béla könyvelő.

***
Minél közelebb tudsz lepar-

kolni kedvenc boltodhoz, an-
nál valószínűbb, hogy otthon 
felejtetted a pénztárcádat, a 
bankkártyáddal együtt.

***
Az elkövetett politikai vissza-

éléseket és bűnöket a követ-
kező politikai hatalom rendre 
számon szokta kérni.

***
Sebes Maca örömlány sze-

rint az őt futtató fiú autója a 
legszebb…

***
Minél csúnyább az autód, an-

nál jobban ragaszkodsz hozzá, 
pláne, ha csökkentik az üzem-
anyag árakat.

***
Lemondás, kudarc, szé-

gyen! – állapították meg 
tárgyilagos médiaszakér-

Isten éltesse a 
névnapjukat
ünneplőket!
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Már úgy értem mi, magyarok. 
Most éppen a magyar tudomá-
nyos élet meghatározó intézmé-
nyétől, a Magyar Tudományos 
Akadémiától vette el kutatóin-
tézeteit a Fideszes parlamenti 
kétharmad.

Ezt a megbocsáthatatlan 
törvényt Földi László fide-
szes országgyűlési képvi-
selő is megszavazta. Lelke 
rajta!

Gondolom, hogy a kutatóinté-
zeteknek majd a kormány fogja 
meghatározni azt, hogy mit ku-
tassanak, az összes következ-
ményeivel együtt.

Szegény Széchenyi István 
a Magyar Tudományos Aka-
démia egykori megalapítója 
– aki erre teljes egy évi jöve-
delmét áldozta fel – forog-
hat a sírjában.

Ma a gombnyomogató és ér-
demben nem gondolkodó, csak 

a kormány utasításait szolgaian 
végrehajtó politikusok korát él-
jük.

A tanulóifjúságot az itt lete-
lepedett külföldi német autó 
összeszerelő üzemekhez irá-
nyítja a kormányzat, akikkel 
már korábban együttműködési 
szerződést kötött. A fiatalokra 
ezekben az összeszerelő üze-
mekben lélektelen munka vár, 
és csak beszélő szerszámként 
kezelik őket.  

Hol van már az az elmélet, 
mely szerint a magyar népben 
meglévő tudást kell eladni, nem 
pedig az ő fizikai munkáját.

Azt is tudjuk, hogy ezekben a 
gyárakban jó, ha harmada bé-
rért dolgoznak a magyar mun-
kavállalók, mint az anyaorszá-
gokban az ottaniak.

Ez lenne a fejlődés útja? Hi-
szen ez csak a külföldnek való 
kiszolgáltatottságot jelenti. De 
fogalmazhatnék úgy is, hogy a 

magyar embereket a tőke rab-
szolgájává teszi ez a kormány-
zat. 

A tehetséges, de szegény gye-
rekek nem tudnak tovább ta-
nulni, hiszen a magyar 
általános- és középisko-
lai oktatás nem készít 
fel az egyetemre, nem 
beszélve a szükséges 
nyelvtudásról, és az ezt 
tanúsító nyelvvizsga 
megszerzéséről.

A szegény szülők 
ugyanis nem tudják 
megfizetni a drága 
különórákat, viszont 
az állami oktatás 
színvonala olyan 
alacsony, hogy e 
nélkül már nem le-
het főiskolán, vagy 
egyetemen tovább-
tanulni.

Egyre csak csúszunk 
lefele, és én magam 

nem látom azt a koncepciót, 
amely kiemelné ebből a szo-
ciális politikai ingoványból az 
országot.

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Már kezdettől fogva lát-
szott, hogy a 2016-ban meg-
választott amerikai elnök, 
Donald Trump úgy visel-
kedik a politikában, mint 
egy mókamester, 
vagy egy bohóc, de 
mostanra ez a nagy 
nyilvánosság előtt 
is világossá vált. 

Vlagyimir Putyinra 
mintegy hálás kutya-
kölyök úgy néz, ha 
találkozik vele, pedig 
nyomozás folyt az 
USA-ban atekintet-
ben, hogy az oroszok 
beavatkoztak-e anna-
kidején informatikai 
úton az amerikai el-
nökválasztásba.

Arról már nem is 
beszélnék, hogy Kim 
Dzsong Unt barát-
jának tekinti, pedig 
ő korunk legvéres-
kezűbb diktátora. A 
tv-ben láttam, hogy 
szinte csodálattal néz rá, Kim 
Dzsong Unra, és hálás neki, 
hogy átléphette engedélyével 
az Észak- és Dél-Koreát elvá-
lasztó fegyverszüneti vonalat. 
Eközben azt mondta: kis lépés 
nekem, de nagy lépés Ameriká-
nak.

Ezt a mondatot annakidején 
a Holdra lépő Neil Amstrongtól 
kölcsönözte, amikor ő a Holdra 

lépett: kis lépés nekem, nagy lé-
pés az emberiségnek.

Angela Merkelről Trump min-
dent elmondott, hideget-me-

leget, hogy aztán büszkén ki-
jelenthesse, hogy barátjának 
tekinti a német kancellárasz-
szonyt. 

Legutóbb majdnem meg-
támadta Iránt, és csak tíz 
percen múlott, hogy nem 
tört ki a háború, hiszen az 
amerikai légierő már táma-
dásban volt. 

Kínának is gazdasági hadat 
üzent, amikor – többek között – 
a Huawey kínai óriáscéget boj-
kottálta, de aztán visszavonulót 
fújt.

Lehetne még sorolni az 
amerikai elnök show-műso-
rát, mellyel ámítgatja népét. 

Mindeközben nem veszi 
észre, hogy az USA tekintélyét 
járatja le trampliságával és tájé-
kozatlanságával.

Lehet, hogy az üzleti életben 
ezek a trükkök beváltak, de 
persze csakis ott, Amerikában. 

De nem jó üzenet az a világnak, 
ha annak meghatározó gazdasá-
gi-katonai hatalma, az USA élén 
olyan ember áll, aki nem ismer 
sem istent, sem embert, és ki-

számíthatatlan. Most 
meg azt ígéri, ha 
újból megválaszt-
ják Amerika elnö-
kének, leküzdi az 
AIDS-t meg a rákot, 
és még az elnöksé-
ge idején embert 
küld a Marsra is.

Olvastam, hogy an-
nakidején akkor is 
milliárdosként visel-
kedett, amikor már 
gyakorlatilag egy fil-
lére sem volt, de a 
hitelezői mégis pénzt 
adtak neki, hogy újra 
kezdhesse az üzletet. 
Mert elhitték neki, 
hogy ő továbbra is 
gazdag ember.

V a l ó s z í n ű l e g 
Trump azt a kö-

vetkeztetést vonta le, hogy 
mindig csak a látszatra kell 
adni, és meghökkentő dol-
gokat kell cselekedni, és ez 
elég a politizáláshoz is…

Csak nehogy ennek az 
árát az egész világ fizesse 
meg!

egy olvasó
név és cím a szerkesztőségben

Olvasói levél: Hová tartunk?

Olvasói levél: Trampli Trump…
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Az Orbán rendszer a féle-
lemre építi hatalmát. Félni 
kell Sorostól, a brüsszeli bü-
rokratáktól, akik ránk akar-
ják kényszeríteni az arab 
terroristákat, vagy a nem 
létező migránsáradattól. Pe-
dig mára már éppen az Or-
bán rendszere hívja be nem-
csak az ukrán, román, török 
munkásokat, hanem titok-
ban befogadják az afgán és 
szír menekülteket, köztük a 
ki tudja milyen szándékkal 
érkezőket is. Szükség van a 
stadionépítkezéseken az olcsó 
munkaerőre, meg Mészáros 
Lőrinc 38 000 hektáros (!) földjé-
nek művelésére, mert a magyar 
munkás nyugaton talál magas 
bért, de a nyelveket beszélő 
műszakai értelmiség is ott találja 
meg nemcsak a pénzt, hanem a 
tisztes előrejutás lehetőségét is. 
A 600 ezer elüldözött magyar 
hiányát immár az orrukig látó 
Fideszes vezetők is érzik, de az-
zal nem törődnek, hogy eltűnt 
az országból az a konstruktív, 
gondolkodó, ötletgazdag réteg, 
akik az ország fejlesztését, az 
előrehaladást majd biztosítani 
tudná. A Fidesznek csak a 
műveletlen, birkaként te-
relhető, nem gondolkodó a 
német autógyárak szalagján 
robotoló, félelemben tart-
ható emberek kellenének. 
Erre utal Kőrösön is a szakmun-
kásképzés felszámolása, orszá-
gosan pedig az egyetemre való 
bejutás akadályozása a nyelv-
vizsga megkövetelésével. 

Oda jutottunk, hogy az 
országban mindenki fél. Az 
egyik oldalon a rendszer 
megbukásától, a zsíros fa-
zék elvesztésétől, a haveri 
körből való kieséstől. Ezért 
mindent megtesznek, hogy az 
adó befizetése helyett a TAO 
rendszer segítségével tömjék a 
felcsúti, sőt a horvát Osieki fo-
cicsapatot, hogy aztán nyugod-
tan lophassák az állam, vagyis 
a magyar adófizetők pénzét. A 
másik oldalon ellenük szól-
ni senki nem mer, mert félti 
a saját, a gyerekei vagy más 
hozzátartozója állását, mun-
kahelyét. Hiszen minden szál 
egy kézbe fut össze. Minden ap-
róságról fenn döntenek. Nemrég 
született törvény például arról, 
hogy ezután az iskolavezetők ki-
választásába sem a szülők, sem 
a tanári kar immár nem szólhat 
bele. Véleményüket nem nyilvá-

níthatják ki. Aki szólni merne, 
inkább hallgat, mert aztán senki 
nem áll ki mellette. A cseheknél 
bezzeg hatalmas, több mint fél-
milliós tüntető tömeg követelte 
a napokban a korrupt Andrej 
Babiš eltávolítását a miniszterel-
nöki székből. A cseheknél még 
létezik a demokrácia, ott még ki 
mernek menni az utcára százez-
rek is. Nálunk az ottani tüntetés 
tizedét, 50 ezer főt se tudják ut-
cára vinni az ellenzéki pártok 
még összefogva sem.

Nálunk felelősségre vonás 
nélkül mindent megtehet-
nek a Fideszes szerencselo-
vagok. Ők mindent megúsz-
nak. Váradi László Demecser 
Fideszes polgármestere például 
egy éjjel (!) közmunkásokkal 
leszereltette az önkormányzat 
tulajdonában épülő ipari csar-
nok fémvázát, és a felesége cé-
gének telephelyére vitette (a cég 
korábban Váradi nevén volt). A 
rendőrségi vizsgálat szerint ez 
nem minősül lopásnak! A Sza-
bolcs megyei Rendőrkapitány-
ság kétéves (!) nyomozás után 
állapította ezt meg. Ugyancsak 
büntetlenül teheti meg Váradi, 
hogy felesége üzletéből vásá-
rol az önkormányzat túlárazott 
élelmiszer és tisztítószereket, 
amivel 6 milliós kárt okozott az 
önkormányzatnak. Azt se vizs-
gálta a rendőrség, mire kellett 
ez a rengeteg élelmiszer és tisz-
títószer az önkormányzatnak. 
Annak se lett következménye, 
hogy néhány önkormányzati 
képviselő és Váradi testvére is 
az önkormányzat terhére veszi 
a benzint, nem feltüntetve a jár-
mű rendszámát és tulajdonosát. 
A rendőrség szerint mindez sza-
bályos!

Se szeri se száma a hasonló 
eseteknek. Handó Tünde or-
szágos főbírót pontosan aznap 
tüntette ki Polt Péter legfőbb 
ügyész, amikor az Országgyű-
lésen fel kellett volna menteni 
hivatalából a főbíró felügyele-
tére rendelt testület javaslatára.  
Hasonló a helyzet Veres Margit-
tal Balmazújváros volt Fideszes 
polgármesterével, akit már jog-
erősen börtönbüntetésre ítél-
tek, de a kegyelmi kérvényének 
elbírálását Áder János egy éve 
nem írja alá. (Persze lehet, hogy 
a kérvény el se jutott hozzá.)

Ahogy Handó, ugyanúgy ki-
tüntetést kapott büntetés helyett 
a Délbékési Kistérségi Többcélú 
Társaságtól Simonka György 
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói vers:
Ne vágass ki minden fát!

Mi történt veletek, öreg, Kalocsa úti 
fák,

Nem tudtátok kiverni a fagyilkosok 
fogát?

Nem törtétek ki a láncfűrészek 
fogsorát,

És titeket sem kíméltek Tanárky úti 
fák…

Sajnos őket is kidöntötték a 
gyilkosok,

Ők sem tehettek mást, mert kapták a 
parancsot.

Vezérük nem tűri, ha valaki neki 
ellentmond,

Ha nem hajtja végre a parancsot, 
azért nagyon meglakol.

Ellenőrzés nélkül: sajnos, amit akar, 
megteheti,

Amit megcsináltat, azért nevét 
márványba véseti.

A költségeket az Európa Unió téríti,
S ezért a pályázaton kívül már nem 

sokat kell neki tenni…

Még a múlt nyáron a nagy melegben 
hűsöltem alattatok,

Én nem láttam, hogy valami komoly 
betegség lenne rajtatok.

Ezek a fák senkinek az útjában nem 
voltak,

A járda szélén a magasban, nagy 
lombbal soroltak…

Mi történt itt? Bomba robbant? Hisz 
kidőltek a fák!

Vagy csak a favágók az erejüket 
fitogtatták?

Ahány kivágott fa, annyi sok 
magasodó sírhalom,

Csak a keresztfák hiányoznak e 
szomorú halmokon.

Nekik nem számít a klímaváltozás,
S sokakat félelemben tart a sok 

migránsozás.
Nagy okosok! A migránsokat meg 

lehet állítani,
De, aki a természet ellen vét, azt nem 

lehet visszacsinálni!

Én azt sem tudom, kik ültették 

azokat a fákat,
S azt sem, hogy a régmúltból ők mit 

mondanának.
Hány kismama sietett, járt már 

alattatok,
S többezer gyermek felsírását 

hallottátok.

Fák, ti hallottátok először kislányom 
felsírását,

Emlékeimben hallom Ruttner főorvos 
úr hangját:

Apuka, két napra, nehezen született 
meg a baba,

Fájdalmáért sok szeretetet érdemel 
anyuka.

Kislányom ott látta meg először a 
Nap sugarát,

Arcára festette a fasor ágainak cifra 
árnyát.

A fák mutatták nekünk leendő 
otthonunk,

Amelyet felépítettünk, szerető, kedves 
családunk.

Néhány évtized telt el szeretetben már 
azóta,

Ma már csak emlékeim vannak meg 
róla.

Az utcában volt egy kedvelt 
szülőotthon,

Kőrösi kismamáknak szerető kis 
otthon.

Ma már nem születnek kőrösi 
gyerekek,

Ott csak a gyermekzsivaj tölti meg a 
termeket.

Nem őrködnek felettük friss levegőt, 
árnyat adó fák,

Teli gazzal, elhanyagolva: mikor 
lesznek ott újra fák?

Te, ember, ne vágass ki minden fát,
Úgyis eljön majd e nélkül is az örök 

halál.
Ne vágass ki minden fát, unokádnak 

is maradjon,
Neki is kell az árnyék, és hogy friss 

levegő jusson.

K.Tóth István

Fideszes országgyűlési képvise-
lő is (kép). Őt 1000 millió Ft-os 
közpénz lenyúlásával gyanúsít-
ják, de úgy tűnik ő is megússza. 
Nem úgy, mint a szombathelyi 
Czeglédi Csaba ügyvéd, akit a 
bíróság már egyszer ártatlan-
nak ítélt, de Budai Gyula a na-
pokban jelentette ki, mivel az 
EU-képviselő jelöltség miatti 
védettsége megszűnt, hamaro-
san ismét bíróság elé állítják. Sőt 
olyan törvény benyújtásán dol-
gozik, miszerint „bűnöző” részé-
re nem adható ki mentelmi jog.

A Fidesz-haverok tehát 

mindent megúsznak, az ár-
tatlan nem Fideszes, akinek 
csupán az a „bűne”, hogy 
nem akarja eladni jól mű-
ködő, fél életét rááldozó 
üzemét nekik, vagy ha az 
ellenzék valamely vezető-
jét mindig sikeresen tudja 
megvédeni a bíróságon a Fi-
deszes maffia ellen, ők csak 
veszíthetnek. Sőt a törvénye-
ket direkt úgy változtatják 
meg a Fideszes kétharmad 
birtokában, hogy büntethe-
tők legyenek. 

Baky Miklós

Olvasói levél: A NER-
lovagoknak mindent lehet
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Lukácsi Katalin a Mindenki 
Magyarországa Mozgalom el-
nökségi tagja a következőket 
nyilatkozta az ATV Egyenes 
Beszéd műsorában 2019. július 
4-én: 

„(…) A nagykőrösi minta 
valósul meg az országban. 
Mert évekkel ezelőtt megálla-
podtak ott az ellenzéki pártok, 
letették a pártlogókat, és egy civil 
szervezetben dolgoznak. Ezt a 

Országos minta a nagykőrösi ellenzéki összefogás!

Aktuális
„A kollektív bölcsesség az marha-

ság”! A kollektív hülyeség az való-
ság...” (Popper Péter)

Tudnánk sorolni polgár-
mesterünk – dr. Czira Sza-
bolcs – be nem tartott ígére-
teit! Ám nem akarjuk ilyesmi-
vel múlatni az Időt, ezúttal csak 
két momentumot említünk: a 
STRAND, valamint annak a 
hárommilliónál valamivel 
több – illetéktelenül felvett! 
– jutalomnak jótékonysági 
kifizetése, mely közel öt esz-
tendeje húzódik!

Nos, volna még, de marad-
junk a legutóbbi testületi ülé-
sen bejelentettnél. Hogy tudni 
illik július 2-án neves vendégek 
érkeznek a városba azzal a cél-
lal, hogy zsűrizzék kisvárosunk 
„kelvirágosításának” eredmé-
nyeit! 

Megérkeztek, és a munkát el-
végezték!

A szemrevételezést, mint fo-
lyamatot és az eredményt nem 
az ÖH – Önkívületi Hírek – ak-
tuális számából tudhattuk meg, 
hanem a város interneten köz-
zé tett hírei között tallózva.

Összegezve a végered-
ményt, Európa 8 (nyolc) 
országából érkezett mind a 
16 (tizenhat) szakértő nagy 
megelégedéssel, és elisme-
réssel nyugtázta vezetőink 
– dr. Czira, dr. Körtvélyesi 
–, és szakértőink – Ragó Il-
dikó, Tényi András – által 
bemutatottakat! 

A séta során még a reformá-
tus templom tornyába is felju-
tottak, és innen „madártávlat-
ból” egészítették ki a földszin-
ten látottakat: főtér, Hősök-tere, 
Múzeum, Tímár-ház. Még a kór-

házra is szakítottak időt, ahol 
a városközponthoz hasonló 
gondossággal, körültekintéssel 
tették rendbe az ágyásokat! 

Azt is megtudtuk, hogy az 
ebédet a Tímár-házban, az ün-
nepi vacsorát a művház díszter-
mében fogyasztották el.

Sajnálatos, hogy – ha, már jár-
tak a református templomban 
–, miért nem mutatták meg ven-
dégeinknek a város legrégibb, 
a templom északi falának rész-
letét, mely valamikor a XIV.-XV. 
század táján épült! – Lásd fotón-
kat. – 

Nem tudhatjuk, elmondta-e 
valaki, hogy mit keres A. PAA-
SONEN- torzója az Arany-csa-
lád –kompozíciójának szom-
szédságában?

Feltehetően oka volt, hogy 
a Múzeumból miért nem 
„ugortak be” a Cifrakertbe, 
ami pedig látványnak sem 
akármi! Hogy egy kellemes 
sétát ne is említsünk!

Csak nem az egyre pusz-
tuló Cifracsárda látványától 
kímélték meg vendégeinket? 

Így érthető a Tímár-házbeli 
ebéd! 

Nem feltétlenül záróje-
les megjegyzés, a „virágos 
felülvizsgálat” helyi részt-
vevőinek összeválogatása! 
Ugyanis abban egyetlen ön-
kormányzati delegált nem 
kapott helyet! Ott volt viszont 
a művház igazgatója László 
Ditta! Vajh, mi okból?

Arról sem értesültünk, hogy a 
múzeumban ki volt a „tárlatveze-
tő”?

Az egész „virágososdi” 
mintha Mikszáth tollából, a 
„Fenn az ernyő nincsen kas!” 
szatírájából bujt volna elő: 
Ami szép, és kívánatos azt 
bemutatjuk! Ami elhanya-
golt, piszkos, lepusztult az 
mintha nem is lenne…

Ami pedig az írott anyagot illeti, 
meglepetésünkre az a Horváth 

Tibor volt az „elkövető”, aki 
egyébként az ÖH munkatársa-
ként napról-napra gyalázkodik…

A szép felvételek Szapo-
ra Istvántól, az ÖH újsütetű 
főszerkesztőjétől származnak. 

Más.
Tavasz óta téma a Kecske-

méti út járdáinak felújítása 
kapcsán, hogy idestova fél 
éve kivágták az összes, jár-
da menti fát! A „szakértők” 
szerint egyik sem volt meg-
menthető…

Biztosra vehetjük, hogy leg-
hamarabb, csak ősz folyamán 
kerül sor a faültetésre! Annál 
is inkább, mert „járda-ügy-
ben” sincs semmi előreha-
ladás. 

Néhány hónapig nem is lesz! 
– Mintha a látvány „nem rímel-
ne” a testületi üléseken elhang-
zó fogadkozásokkal… 

Nesze neked „Virágos Nagy-
kőrös”!

Tóth Barna

civil szervezetet „bejáratták”. Vi-
szont amikor az MMM létrejött és 
elindultak a Kossuth Körök, jött 
egy illető, aki a mi logónkat hasz-
nálva fel megpuccsolta volna ezt 
a már működő szervezetet. És 

akkor mi nem azt mondtuk, hogy 
az MMM-es illető mellé állunk, 

hanem azt mondtuk, hogy a már 
létező együttműködést segítjük. 
(…) Nagykőrösön tisztújítás 
történt a Kossuth Körben. Én 
is ott voltam. És egy nagyon 
hiteles és szuper közösség 
jött létre, és nagyon örülök, 
hogy egy hölgy vállalta el a 
vezetését.” 

könyvelő
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Drága autóval lehet igazán 
előzgetni és szlalomozni az 
autósztrádán! – állítja Vidom-
ka Jenő autószerelő kisiparos.

***
A zártkörű közbeszere-

zésnek az a legnagyobb 
előnye, hogy mindig a te 
vállalkozód nyer, aki ezért 
igen hálás lesz neked! – ál-
lítja az egyszeri politikus.

***
Ha közüzemi vállalatnál 

igazgatóként lemondasz 
az év végi prémiumodról, 
mert veszteséges volt a 
vállalatod, akkor hálából 
a közgyűlés a fizetésedet 
emeli fel!

***
Az unortodox gazdaságban 

minél rangosabb munkakörbe 
vesznek fel, annál egyszerűbb 
a feladatod!

***
Az élet bebizonyította: bér-

tollnokból sohasem lesz po-
litikus, de a politikusból sem 
lesz igazi bértollnok.

***
Nincs olyan jó ötlet a gazda-

ságban, melyet ne tudnának a 
politikusok elrontani.

***
A politikával sohasem jár 

együtt a műveltség…
***

Az állami pályázatokat 
sorra nyerő helyi vállal-
kozó – elmondása szerint 
– saját kezével rakja be a 
páncélszekrényébe a kor-
rupciós pénzt.

***
A devizahitelesek szerint 

a bankok szövetkeztek a csi-
gákkal az ügyintézés tekinte-
tében.

***
Az egyszeri politikusnak 

hálaadó levelet író igazga-
tó már régen tudja: sokkal 
könnyebb az ár mentén, 
mint azzal szemben úszni!

***

Mindig következetesen tarts 
ki a véleményed mellett, és 
sohasem alázkodj meg a ha-
talom előtt! – állítja Okos Béla 
könyvelő, aki immáron hu-
szonöt éve könyvelősegéd.

***
Drága autóval is lehet sze-

rényen munkába járni, ha az 
ember történetesen iskola-
igazgató…

***
Minél nagyobb az autód, an-

nál kevésbé érdekel a fogyasz-
tása, ha mindig tízezer forin-
tért tankolsz.

***
A választások előtt az egy-

szeri politikus luxusautóról 
mindig kerékpárra vált át.

***
Jobb ma egy okos telefon, 

mint holnap két telefonszám-
la! – állítja Okos Béla könyve-
lő.

***
A politikában a főnöknek 

adott ajándék mindig a legjobb 
befektetés.

***
A möggyfesztiválon nincs 

olyan möggybor, ami ne 
mönne le! – nyilatkozta az 
egyszeri politikus.

***
A bértollnok sohasem 

hazudik, csak a politikus 
felettesének utasításait 
hajtja végre, illetve írja le 
azokat.

A nagy-
k ő r ö s i 
ö n k o r -
m á n y z a t 
2018. évi 
zárszáma-
dási ren-
deletéből 

derül ki, hogy az elmúlt esz-
tendőben a városközpontban 
elhelyezett térfigyelő kamerák 
közül három is meghibásodott. 
A javításuk összesen bruttó 
55.372,- forintba került. A teljes 

kamerarendszer karbantartásá-
ért bruttó 203.200,- forintot fize-
tett az önkormányzat.

Jelenleg a városközpontban 
és a piacon összesen 16, míg 
a vasútállomás előtti téren ösz-
szesen 8 felszerelt kamera mű-
ködik. A felvételeket 30 napig 
őrzik meg. A tárolt anyag a ren-
dőrség részére több bűncselek-
mény felderítéséhez is segítsé-
get nyújtott már.

tudósítónktól

Nagy Balázs nemet mondott
a Nagykőrösi Mentőállomás

fejlesztésére! Úgy tűnik,
fontosabb a pártfegyelem…

Meghibásodott kamerák

Egyelőre nem kap új vá-
kuum matracot és lapát-
hordágyat a Nagykőrösi 
Mentőállomás az Országos 
Egyesület A Mosolyért Köz-
hasznú Egyesület jóvol-
tából. A vélelmezhető 
ok, amiért leszavazta a 
Fidesz frakció az indít-
ványt: Kustár Tamás tette 
a javaslatot.

A nagykőrösi önkormány-
zat képviselő-testülete jú-
nius 27-i ülésén tárgyalta a 
2019. évi költségvetés módo-
sítását. A rendelethez Kustár 
Tamás nyújtott be módosító 
indítványt, aki azt javasolta, 
hogy a költségvetés egyéb mű-
ködési bevételét emeljék meg 
250 ezer forinttal 550 ezerre, 
450 ezer forinttal pedig támo-
gassák az Országos Egyesület A 
Mosolyért Közhasznú Egyesü-
letet. A szervezet az internetes 
oldalán fellelhető bemutatkozás 
szerint 2008-ban dolgozta ki 
egészségügyi és szociális intéz-
ménysegítő projektjét azzal a 
céllal, hogy kórházakat, gyer-
mekintézményeket, 2009-től 
pedig már mentőszervezeteket 
támogasson olyan műszerek 
adományozásával, melyek a 
gyógyításhoz nélkülözhetetle-
nek, de az intézmények saját 
erőből nem, vagy csak nagy ne-
hézségekkel tudják beszerezni 
szűkös anyagi helyzetük miatt. 
Jelen esetben – Kustár Tamás 
kiegészítése szerint – a Nagykő-
rösi Mentőállomás kapott volna 
az egyesülettől vákuum matra-
cot és lapáthordágyat.  

A volt alpolgármester fel-
szólalásában elmondta, 
hogy Nyíkos Sára címzetes 
főjegyző úgy viselkedik, 
mint ha a képviselő-testület 
13. tagja lenne, például nem 

csak a csatornapénzről szó-
ló nyilatkozatot írta alá, ha-
nem az egyesület ügyinté-
zőjétől kapott telefonos tá-
jékoztatás szerint korábban 
szóban, testületi felhatal-

mazás nélkül elutasította az 
egyesület támogatását. Ezt a 
főjegyző visszautasította, Czira 
pedig azt követelte Kustártól, 
hogy nevezze meg, ki volt az az 
ügyintéző. (Nem nevezte meg.)

A személyeskedésig faju-
ló vitában felszólalt Nagy 
Balázs képviselő is, akiről 
köztudott, hogy mentőápo-
lóként dolgozik, így elvár-
ható lett volna tőle a kez-
deményezés támogatása. 
Ezzel szemben Nagy Balázs 
inkább a politikai megfele-
lést választotta a mentőszol-
gálat helyett, és arra hivat-
kozva, hogy nem bízik az 
ilyen alapítványokban, az 
indítvány elutasítása mel-
lett érvelt.

Kustár Tamás név szerinti 
szavazást kért a javaslatáról, 
amelyre végül csak a négy 
ellenzéki képviselő mondott 
igent, a többségben lévő fide-
szesek nem támogatták a Nagy-
kőrösi Mentőállomás részére a 
vákuum matrac és a lapáthor-
dágy vásárlását: nemmel vok-
soltak vagy tartózkodtak... 

könyvelő

Korszerű designnal és 
kibővített tartalommal 

várjuk olvasóinkat 
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu

Olvasson, tájékozódjon 
hiteles hírforrásból!

24 órás népszerű hirdetési 
felület. 

Médiaajánlatunkat keresse 
honlapunkon 
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04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Hrvatska Kronika
07:15Ecranul nostru
07:45Noé barátai
08:20Mámoros szerelem
09:05A vidéki doktor
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:45Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:25Vad vidékek - 
Metropolisz
15:20Végtelen szerelem
16:10Rex felügyelő
17:05Anya, az állatorvos
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat
20:25Skandináv lottó
20:35Mattoni
21:40Pietro szigete
22:20Kenó
22:30Szabadság tér 89
23:15Fölszállott a páva - 
Egyszer volt...

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50Egy rém új feleség
12:20Szulejmán
13:30Szulejmán
14:40Glades - 
Tengerparti gyilkosságok
15:45Elif - A szeretet 
útján
16:50Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
20:10A mi kis falunk
21:05Barátok közt
21:45A Showder Klub 
bemutatja - Mogács 

Dániel estje
22:45Mr. Whiskey
23:45RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó I.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó I.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:35Bezár a bazár!
22:00A legbátrabb páros
23:50Tények Extra

04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Slovenski Utrinki
07:15Alpok-Duna-Adria
07:45Noé barátai
08:20Mámoros szerelem
09:10A vidéki doktor
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:45Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:25Vad vidékek - 
Metropolisz
15:20Végtelen szerelem
16:10Rex felügyelő
17:05Anya, az állatorvos
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat

20:30Vásott szülők
22:30Kenó
22:35Egészséges erotika

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50Egy rém új feleség
12:20Szulejmán
13:30Szulejmán
14:40Glades - 
Tengerparti gyilkosságok
15:45Elif - A szeretet 
útján
16:50Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
20:10A mi kis falunk
21:05Barátok közt
21:45Mad Max - A 
harag útja

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó I.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó I.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:35Bezár a bazár!
22:00A legbátrabb páros
23:30Propaganda

04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó

06:40Kenó
06:45Életkerék
07:15Öt kontinens
07:45Noé barátai
08:20Mámoros szerelem
09:10A vidéki doktor
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Kulináris 
kalandozások a világ 
körül
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:25Szabadság, avagy 
a sasok legendája
15:20Végtelen szerelem
16:10Rex felügyelő
17:05Anya, az állatorvos
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat
20:30A bűnbak
22:15Kenó
22:20Egy kapcsolat vége

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50Egy rém új feleség
12:20Szulejmán
13:30Szulejmán
14:40Glades - 
Tengerparti gyilkosságok
15:45Elif - A szeretet 
útján
16:50Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
20:10A mi kis falunk
21:05Barátok közt
21:45Isten belájkolt
22:40Isten belájkolt
23:40RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP

10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó I.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó I.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:35Bezár a bazár!
22:00A legbátrabb páros
23:30Tények Extra

04:55Himnusz
05:00Család-barát 
válogatás 2019
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Térkép
07:15Szerelmes földrajz
07:45Noé barátai
08:10Divat
09:05Hurrá, nyaralunk!
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:30Doc Martin
14:05A fény szigete
14:35Legenda a 
nyúlpaprikásról
16:05Családi kör
17:00Gasztroangyal
18:00Híradó
18:30SzerencsePerc
18:35Szerencse Szombat
19:30A paripa - Győztes 
születik
21:35Váratlan vendég
23:00Kenó
23:05Hetvenkedem - 
Demjén Ferenc koncert

05:00A simlis és a 
szende
06:05Top Shop
06:35Kölyökklub

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1

RTL



www.hetihirek.hu 132013. január. 01. 132019. július 10. www.hetihirek.hu

09:00Infinity Nado
09:30Top Shop
10:25Autogram
11:00Édesítő
11:35Isten belájkolt
12:35Isten belájkolt
13:35Carter ügynök
14:35Carter ügynök
15:40Kalandok keleten
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Verdák 3.
20:55Szemfényvesztők 
2.
23:40A szellemlovas 2. - 
A bosszú ereje

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
10:30Babavilág
11:00Hungarikumokkal 
a világ körül
11:35TechGuru
12:10Poggyász
12:40A Pénz beszél
13:15Vissza a jövőbe 3.
15:50Alex felügyelő IV.
16:55Alex felügyelő IV.
18:00Tények
18:55Transformers: A 
bukottak bosszúja
22:00Jurassic Park 2. - 
Az elveszett világ

04:55Himnusz
05:00Isten kezében
05:25Tanúságtevők
05:50Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Balatoni nyár
08:05Isten kezében
08:30Kereszt-Tények
08:40Katolikus krónika
09:10Így szól az Úr!
09:15Rome Reports - 
Vatikáni híradó
09:40Református 
riportok
10:05Új nemzedék
10:30Vallás és 
szabadság
10:35Evangélikus 
magazin
11:00Az utódok 
reménysége

11:30Önkéntesek
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:20Partitúra
14:15Édes 
anyanyelvünk
14:20Bolygónk, a Föld 
II.
15:10A fény szigete
15:40Pillanatnyi 
pénzzavar
17:00Hogy volt?! - 
Válogató adások
18:00Híradó
18:35Szeretünk, doki!
19:30Marvin szobája
21:10Huhogók!
23:30Kenó
23:35Hetvenkedem - 
Demjén Ferenc koncert

05:00A simlis és a 
szende
06:05Top Shop
06:35Kölyökklub
08:40Infinity Nado
09:10A Muzsika TV 
bemutatja!
09:40Top Shop
10:35Lifestyle
11:05Magyarország 
legszebb városai
11:40Kalandozó
12:15Az Év Hotele
12:45Itthon nyaralunk - 
Hajdúszoboszlói nyár
13:20Isten veled, 
Magyarország!
14:35Carter ügynök
15:45A szél fiai
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Cobra 11
20:05Oscar
22:20Több mint testőr

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
10:15Tűsarok
10:50Több mint TestŐr
11:20Super Car
11:55Autószerelők, 
avagy minden új 
egyszer régi lesz!
12:25Az Építkezők
13:00SzÉpítők

13:30Max
15:55A hercegnő és a 
béka
18:00Tények
18:55Hogyan veszítsünk 
el egy pasit 10 nap 
alatt?
21:25Anyám nyakán
23:30Mindhalálig

05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Roma magazin
07:15Domovina
07:45Noé barátai
08:20Sorsok útvesztője
09:10A vidéki doktor
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:45Kulináris 
kalandozások a világ 
körül
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:25Univerzum - Traun 
- A kristályvízű folyó
15:20Végtelen szerelem
16:10Rex felügyelő
17:05Anya, az 
állatorvos
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat
20:35Agatha Raisin
21:30A legendák 
hivatala
22:20Kenó
22:30NCIS
23:20Válogatás A Dal 
legjobbjaiból

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:55Egy rém új feleség
12:20Szulejmán
13:30Szulejmán
14:40Glades - 
Tengerparti gyilkosságok
15:45Elif - A szeretet 
útján
16:50Megtörve

18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
20:10A mi kis falunk
21:05Barátok közt
21:45A Tanár
22:45Isten veled, 
Magyarország!
23:55RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van I.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó I.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó I.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:40Áll az alku
21:50Doktor Szöszi

04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Srpski ekran
07:15Unser Bildschirm
07:45Noé barátai
08:20Sorsok útvesztője
09:10A vidéki doktor
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:45Kulináris 
kalandozások a világ 
körül
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:25Univerzum
15:15Végtelen szerelem
16:10Rex felügyelő
17:05Anya, az 

állatorvos
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat
20:30Önök kérték 
válogatás
21:30Diagnózis
22:10Kenó
22:20Velvet Divatház 
III.
23:10Virtuózok sikerei

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:55Egy rém új feleség
12:20Szulejmán
13:30Szulejmán
14:40Glades - 
Tengerparti gyilkosságok
15:45Elif - A szeretet 
útján
16:50Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
20:10A mi kis falunk
21:05Barátok közt
21:45Magnum
22:35Magnum
23:40RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van I.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó I.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó I.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:40Áll az alku
21:50Doktor Szöszi 2.

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

TV2

KEDD
M1
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Czira megadta magát,
Zágráb Nándor segítségét kérte

 
Czira Szabolcs a nagykőrösi önkormányzat képvise-

lő-testületének legutóbbi ülésén beismerte: képtelen elin-
tézni, hogy a csatornapénz fennmaradó 150 ezer forintját 
visszakapják az érintettek. Erre enged következtetni az a 
nyilatkozat, amelyet az ülés előtt a Fidesz képviselői már 
aláírtak, és amelynek támogatását kérte az ellenzéktől is.

A nyilatkozatban a fideszes bizottsági tag Körtvélyesi Sándort, a 
Nagykőrösi Víziközmű Társulat elszámoló bizottságának elnökét 
„határozottan és kellő nyomatékkal” kérték fel, hogy a korábban 
az önkormányzat részére 2018. november 20-án átutalt pénzösszeg 
befogadására haladéktalanul nyisson bankszámlát, és az összeg 
visszautalását követően azt a lehető legrövidebb időn belül a tár-
sulati tagok részére maradéktalanul fizesse ki. „Tovább ne akadá-
lyozza, ne késleltesse, és főleg ne tegye lehetetlenné a már esedé-
kessé vált kifizetést, azt azonnal juttassa el az érintett nagykőrösi 
családokhoz” – olvasható a dörgedelmes felszólítás.

Az a tény, hogy a fideszes képviselők aláírása kevés volt 
Czira számára, és a nyilatkozathoz másokét is kérte, köz-
tük az ellenzéki összefogás polgármesterjelöltjének, Zág-
ráb Nándornak a szignóját is, azt jelenti, hogy már nem 
bízik a saját politikai erejében. Hiszen Körtvélyesi Sándor 
amellett, hogy rokona Körtvélyesi Attila helyi Fidesz elnök – al-
polgármesternek, a Fidesz külső bizottsági tagja. Politikai hovatar-
tozását jól bizonyítja az is, hogy egyike volt azoknak, akik Ujhelyi 
István európai parlamenti képviselő városházi látogatása alkalmá-
val – finoman fogalmazva – kevésbé udvariasan viselkedtek, több 
alkalommal is ordibálással zavarták meg az éppen nekik beszélő 
képviselőt. Tehát a víziközmű társulat elnökének fideszes elköte-
lezettségét aligha kell bizonygatni, így akár természetes is lehetne, 
hogy házon belül, azaz a Fideszen belül elrendezik a csatornapénz 
visszafizetésének ügyét. Hiszen ahogy Zágráb Nándor koráb-
ban mondta, a lakosságnak teljesen mindegy, hogy az ön-
kormányzat vagy a társulat fizeti vissza a pénzt, csak adják 
vissza azt a közel 150 ezer forintot, ami jár. Egyelőre azon-
ban úgy néz ki, hogy Czira Szabolcs a pénz visszafizetése 
helyett inkább a felelősség áthárítását tartja fontosnak. 

Oláhné Marika véleménye a csatorna-ügy jelenlegi állá-
sáról: „Ez az egész egy nagy humbug! Tényleg ennyire hülyének nézik a 
lakosságot? Azt állították évekig, hogy nem jár vissza egy peták sem, most 
pedig, hogy szorul a hurok és jön a helyi választás, már szerintük is visszajár 
a pénz. Csak az a bibi, hogy a pénz náluk van!!! Ennek ellenére Körtvélyesi 
Sándort szólítgatják fel, hogy fizessen. Arra lennék kíváncsi, hogy valami 
háttéralku van-e Cziráék és Körtvélyesi között, vagyis csak színjáték ez az 
acsarkodás, amit elhúznak majd a választásokig, hogy úgy látsszon, mint-
ha fizetni akarnának, vagy pedig kommunista módszereket használva a régi 
„elvtársukra” kennek mindent, és Körtvélyesit hagyják abban a bizonyos-
ban…”

Valóban érdemes elgondolkodni Marika okfejtésén… Hát nézzük 
szép sorjában!

Újságcikk, jegyzőkönyv bizonyítja, hogy Czira egy vasat 
nem akart fizetni! 

Emlékezzünk csak mit mondott Körtvélyesi Attila 2015. 
június 30-án: 

„A legutóbbi képviselő-testületi ülésen is felmerült ez a téma, a polgármes-
ter úr megválaszolta a kérdést. A felhasználás szabályszerű volt, NEM JÁR 
VISSZA A LAKOSOKNAK PÉNZ.”

Önkormányzati Hírek 2015. szeptember 25: 
„A Jobb Nagykőrösért Egyesület hónapok óta hergeli a lakosságot szlogen-

jével, mely szerint: A pénz visszajár! Ezt a mai napig nem voltak képesek 
jogforrással bizonyítani.”

A következő párbeszéd lejegyzése közben egy régi mon-
dás jutott az eszembe: „Aki hazudik az lop, aki lop, az ha-
zudik…”

Részlet a 2019. június 27-i önkormányzati ülésén elhangzottakból:
Kustár Tamás, exfideszes gazdasági alpolgármester:

- „Hát persze, lopjátok a pénzt!”
Czira Szabolcs, fideszes polgármester:
- „Mit mondasz? Mondjad még egyszer! Mondjad még egyszer!”
Zágráb Nándor, Jobb Nagykőrösért polgármester-jelöltje:
- „Azt mondja, hogy lopjátok a pénzt! Azt mondta!
Kustár Tamás, exfideszes gazdasági alpolgármester:
- „Igen, így van!”
Zágráb Nándor, Jobb Nagykőrösért polgármester-jelöltje:
- „Azt mondta, hogy lopjátok a pénzt!”
Czira Szabolcs, fideszes polgármester:
- „Kustár Tamás szerint kik lopják a pénzt? Név szerint, kik lop-

ják a pénzt?”
Kustár Tamás, exfideszes gazdasági alpolgármester:
- „Mondhatom?”
Czira Szabolcs, fideszes polgármester:
- „Persze.”
Kustár Tamás, exfideszes gazdasági alpolgármester:
- „A Budapest Környéki Törvényszék hagyta jóvá azt, hogy ki 

lopott a zsebünkből kétmilliót. Mármint, hogy a két vezető. Erről 
ítélet van! „

Egy valamit leszögezhetünk: amíg a Jobb Nagykőrösért 
Egyesület szervezésében az Önök együttműködésével meg 
nem született a Lázár János miniszter asztalára került 2500 
aláírás, s ennek hatására Lázár János kijelentése, hogy a 
„nagykőrösieknek egyetlen fillérjébe sem került a csator-
na-beruházás”, mindaddig CZIRA SZABOLCS ÉS FIDESZES 
TÁRSAI NEM ISMERTÉK EL, HOGY  A PÉNZ VISSZAJÁR, ÉS 
NEM AKARTAK FIZETNI!

MOST IS A JOBB NAGYKŐRÖSÉRT EGYESÜLET KERETEIN BE-
LÜLI ELLENZÉKI ÖSSZEFOGÁSRA ÉS AZ ÖNÖK ALÁÍRÁSÁRA 
VAN SZÜKSÉG AHHOZ, HOGY A 150.000 FORINTOT MEGKAPJÁK!

HIGGYENEK AZOKNAK, AKIK MÁR BIZONYÍTOTTAK, AKIK KI-
HARCOLTÁK A 94.000 FORINTOT!

Ráadásul most 8 szervezet garantálja a lakosságnak a 
pénz visszafizetését: 

Lapzártánkkor érkezett a hír: Ismét Czira Szabolcs a Fi-
desz polgármester-jelöltje!

Zágráb Nándor Facebook bjegyzése:
„Czirával akarja továbbra is terrorizálni Nagykőröst a Fidesz!
Őt indítják polgármester - jelöltként. Körtvélyesi Attila, a helyi 

fidesz elnök gyáva volt ahhoz, hogy átvegye tőle a stafétabotot...”
K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek   MúltHeti Hírek MúltHeti Hírek
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Elindult a nagykőrösi fagyi 
teszt! – hirdeti a Czira Szabolcs 
kabinettagjai által szerkesztett 
Önkormányzati Hírek. Mellette 
pedig – elég sajátos szerkeszté-
si-tördelési elvet követve – Sza-
bó Gábor református lelkészel-
nök Czira Szabolcsnak szóló 
köszönete az önkormányzat ál-
talános tartalékából megítélt 2 
millió forint támogatásért, ame-
lyet a temető kerítésének felújí-
tására költöttek el. Természete-
sen semmi összefüggést nem 
látunk bele a sokak által csak 
„nagykőrösi nyalás teszt-
nek” nevezett felhívás és a vá-
ros polgármesterének szóló üze-
net között, pusztán arra hívjuk 
fel a figyelmet, hogy érdemes 
egy-egy cikk elhelyezésénél 
több szempontot is figyelembe 
venni, nehogy ilyen kellemetlen 

eset többször előforduljon. Per-
sze a jószándékú figyelmeztetés 
csak akkor ér valamit, ha vélet-
lenről van szó és nem szándé-
kos csínytevés sodorta egymás 
mellé a két irományt.

Egyébiránt érthető az új-
donsült szerkesztőbizottság 
igyekezete, hogy mindent 
megtesznek a kenyéradó 
gazdájuk kiszolgálása érde-
kében, hiszen napról napra 
közeledik az önkormány-
zati választás, és ha bukik 
a főnök, bizony buknak ők 
is. Aztán majd lehet azon 
filozofálni, hogy valóban 
Cziráé vagy Istené a dicső-
ség. Arra gondolni sem me-
rünk, hogy valaki szerint 
esetleg a kettő egy is lehet…

könyvelő

Elfogadta július 2-án az Or-
szággyűlés kormánypárti több-
sége Palkovics László innováci-
ós miniszter a Magyar Tudomá-
nyos Akadémiát (MTA) érintő 
törvényjavaslatát – annak el-
lenére is, hogy a magyar tudo-
mányos közösség szinte egésze 
egyértelművé tette korábban: a 
törvénytervezetet elutasítják, 
annak elfogadásával nem javul 
Magyarország tudományos és 
innovációs teljesítménye – sőt, 
ennek épp ellenkezője várható. 
A 131 igen gombot nyomó 
Fidesz-KDNP képviselő kö-
zött volt térségünk, a Pest 
megyei 12. választókerület 
országgyűlési képviselője, 
Földi László is.

A kormány terveinek lénye-
ge, hogy elveszik az MTA mind 
a 15, nemzetközi hírű kutatóin-
tézetét, és a tudományos kuta-
tások felett nagyobb kormány-
zati kontrollt biztosító Eötvös 
Loránd Kutatási Hálózatba 
(ELKH) olvasztják őket. Noha 
az Irányító Testületbe az MTA 
és az ITM egyenlő számban 
(6+6 fő) delegál tagokat, a testü-
let elnökét pedig közösen jelö-

lik ki, de a tagokat és az elnököt 
is Orbán Viktor miniszterelnök-
nek kell kineveznie. A magyar 
tudomány jövőjét meghatározó 

kérdésekben pedig az egysze-
rű többség döntése kell majd, 
vagyis a kormánydelegáltak si-
mán megszavazhatnak bármit, 
a tudósok egyetértése nélkül is.

Mindemellett az „új” kutató-
hálózat működéséhez az Aka-
démia vagyontárgyait, központi 
a titkársági dolgozók egy részét, 
valamint nyertes pályázatait és 
ösztöndíjait használnák fel – ez 
lényegében az MTA vagyoná-
nak és dolgozóinak kisajátítását 
jelenti. 

könyvelő

Változatlanul nagy a jö-
vés-menés a dr. Nyíkos Sára 
címzetes főjegyző irányítá-
sa alá tartozó Nagykőrösi 
Polgármesteri Hivatalban. A 
legutóbbi ülésre készült beszá-
moló szerint az elmúlt időszak-
ban egy köztisztviselő került 
felvételre határozatlan idejű 

kinevezéssel, egy fő felvétele 
pedig a június 21-i keltezésű tá-
jékoztató készültekor folyamat-
ban volt. Egy fő a lemondási 
idejét töltötte, egy köztisztvise-
lő pedig már a próbaidő alatt 
úgy döntött, hogy távozik a hi-
vatalból.

tudósítónktól

Még a múlt hét első napján, 
1-jén rendhagyó esemény-
re került sor az Arany János 
Református Gimnáziumban. 

A meghívó szerint, a város 
két gyógyszertárának – az 
„Oroszlán”, és a „Szent 
György” – szervezésében ke-
rült sor a gimnázium földszinti 
helyiségeiben a nagyszabású 
rendezvényre.

Ez annyiban volt „rendha-
gyó”, hogy emlékeink szerint 
ilyenre még nem volt példa a 
„gimi” történetében!

Az tanácsteremben folyó 
szakmai előadásokkal parallel 
folytak a szűrővizsgálatok egy 
másik, praktikusan berendezett 
teremben, ahol a vérnyomás-
méréstől, a koleszterin vizsgála-
ton keresztül, a vércsoport-vizs-
gálatig, még néhány ellenőrzést 

elvégeztek a felkészült egész-
ségügyisek. 

A látogatók számából ítél-
ve, sikeres kezdeményezés-

nek bizonyult! Köszönjük!!!
Frappánsan „megkomponált” 

előadásroka került sor, melyek 
többnyire a megelőzés, egész-
ségmegőrzés kérdéskörével 
voltak kapcsolatban. Sorrend-
ben dr. Molnár Kornélia, Pá-
kozdi Nóra, dr. Tóth-Baranyi 
Zsuzsanna, dr. Vincze Rita, 
és dr. Nádai Tamás voltak 
az előadók. 

Gratulálunk a szervezők-
nek nem csak az ötletért, 
hanem a megvalósításért is!

Úgy tűnt, mintha a város 
egészségügyi „szak”-bizott-
ságát nem képviselte volna 
senki…

tb.

Földi László is megszavazta az
akadémia megcsonkítását

„Nagykőrösi nyalás teszt”

Nagysikerű „Egészségnap” volt

Nagy a jövés-menés
a polgármesteri hivatalban

LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!

Amennyiben tőlünk rendeli 
meg a Heti Híreket,

úgy korábban érkezik az új-
ság a postaládájába, és 200 Ft helyett 190 Ft-ot 

fizet! Tájékoztatást kérhet és megrendelését lead-
hatja a hetihirek@gmail.com e-mail címen, illetve 

a 06-30-316-4483-as telefonszámon.

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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A sorozat befejezése előtt 
megszólaló beszélgetőtársam 
a kőröseik számára közismert 
személyiség, már csak azért is, 
mert orvos: fül,-orr,-gége- speci-
alista, kórházi főorvos. De nem 
csak Ő, hanem édesapja is or-
vos volt: köztiszteletet kivívott 
fogorvosként, Nagykőrösön 
hosszú évtizedekig reparált, 
vagy húzott beteg fogakat. 

A fiú – az idősebbek számá-
ra „Bandi” –, több mint orvos. 
Politizáló, véleményformáló al-
kat: „Homo sapiens”. Betegsége 
előtt gyakran és hosszasan le-
hetett vele beszélgetni az utcán, 
sétaközben, vagy az Értelmisé-
gi Klub előadásai után, mint-
hogy efféle gondolatcserére 
régóta nincs másutt lehetőség 
a városban. Utolsó helyszín, 
a strand, már régen elvesz-
tette eredeti funkcióját… 
Pillanatnyilag még a mara-
déka sincs, hála dr. Czira 
Szabolcs polgármesternek!.

Nos, Benkő doktorról nem 
úgy lehet beszélni, mint aki di-
rekte-politikusként vett volna 
részt a rendszerváltásban, ha-
nem úgy mit olyan szuverén 
polgár, akik nélkül nem lett 
volna szükséges a rendszervál-
tás! Olyan ember, akinek életé-
re meghatározó volt a családi 
környezet, neveltetés – ahogy 
manapság szokták mondani –, 
a szocializálódás, valamint két 
gyermekkori élmény. Amiről 
önmaga adott számot.

- A háborút Budapesten 
élte át a család. Édesapámat 
1945. február 13-án, a fővá-
ros felszabadulását követő-
en vitték el a felszabadítók 
„malenkij robotra”. Az tör-
tént, hogy mikor gyalogo-
san ment munkahelyére, a 
Szent Margit Kórházba, út-
közben találkozott egy civi-
lek alkotta menetoszloppal, 
melyből hiányzott egy-két 
ember. Ezért a géppiszto-
lyos kísérők úgy gondolták, 
hogy vele pótolják a hiányt. 
Ennek az lett a következ-
ménye, hogy csak négy év 
múlva jött haza. Ráadásul 
egy évig nem tudtunk róla 
semmit. Ezért édesanyám 
kénytelen volt anyósával és 
velem egy marhavagon tete-
jén Aradra „utazni” a nagy-
szüleimhez. 

Anyai ágon sváb gyökerekkel 
rendelkezem, ami az akkor ma-
gyar többségű Arad népességé-
re jellemzően kiegészült román-
nal, szerbbel. Ebből következik, 
hogy gyermekkoromat megha-
tározta a soknyelvűség. Nem 

csak a szélesebb családban 
volt egy-egy más nemzeti-
ségű nagybácsi, nagynéni, 
hanem a Maros-partján is 
három nyelven rosszalkod-
tunk. Ez olyan természetes 
volt, mint az anyanyelv… Eb-
ből soha, semmi féle konfliktus 
nem származott! Nem a szár-
mazás minősítette az em-
bert! Békés toleranciában él-
tünk. Édesapám, aki pedig min-
dig büszke volt magyarságára, 
soha nem került konfliktusba a 
másnyelvű rokonsággal e miatt! 

Egyébként egy ideig kon-
szolidált körülmények kö-
zött éltünk. Nagyanyám a 
jobb módúak közé tartozott. 
Jól menő drogériája volt 
Arad központjában. Ahogy 
visszaemlékszem, számom-
ra nem volt meglepő, mikor 
keresztanyám Maros-parti 
villájába voltunk hivatalo-
sak ebédre, vacsorára, ahol 
tizenkét személyes ezüsttel 
terítettek. Az ételt sváb szo-
balány kínálta, a kertet ro-
mán kertész tartotta rend-
ben.

Az első elemit Aradon végez-
tem, németül és románul folyt 
a tanítás. 

Édesapám 1949-ben sza-
badult a „malenkij robot-
ból”, és Nagykőrösre igye-
kezett, ahol az egyetem után 
kezdett praktizálni. Ebben 
az elhatározásában jelen-
tős indok volt, hogy akkor 
kezdett megváltozni Arad 
légköre. Nem csak a kom-
munisták erősödtek meg, 
hanem a nacionalizmus is. 
Így jöttünk 1950-ben Nagy-
kőrösre, ahol másodikos 
általános iskolás lettem. 
Kezdetben nehézségeim voltak 
a tanulással, mert például a ma-
tekot csak németül értettem.

Az érettségi után Szegeden 
folytattam a tanulmányaimat, 
és kezdő orvosként Kecskemét-
re, a Megyei Kórházba kerül-
tem. Néhány évvel később szü-
leim meghaltak, és a kőrösi ház 
árván maradt. Közben első fe-
leségemtől elváltam, és kézen-
fekvő volt, hogy haza jövök. Az 
itteni kórházban kaptam mun-
kát, ahol elképesztő állapotokat 
találtam. A megyei kórházhoz 
képest, középkori ispotály volt!

Itthon újra megnősültem, kol-
leganőm dr. Módra Mariann lett 
a feleségem, akivel ma is együtt 
vagyunk! Két lánygyermekünk 
született, és neveltünk fel. 

Nem volt nehéz kapcso-
latot teremtenem a helyi 
értelmiségiekkel, hiszen 
a várossal soha nem sza-
kadt meg a kapcsolatom. 

A TIT Értelmiségi Klubjá-
ban nagyon aktív élet folyt 
azokban az években. Közel 
kerültem többek között dr. 
Kulin Sándorhoz, dr. Törös 
Lászlóhoz, Farkas Péterhez, 
az akkor SZDSZ-es dr. Ábra-
hám Tiborhoz, de dr. Böőr 
Lászlót és dr. Szabó Attilát, 
és téged is barátaim között 
tartom számon.

- Lassacskán a ’90-es évekhez 
érünk. Előtte nem volt semmi poli-
tika?

- Nézd, katolikus neveltetést 
kaptam. Kecskeméten is, itt is 
rendszeres templomba járó 
voltam és vagyok. A kecske-
méti kórház pártitkára egyszer 
szóba hozta a párttagságot, de 
beérte azzal, hogy elvégezzem 
a Marxista Esti Egyetemet. Ott 
még újat is tanultam, a marxis-
ta gazdaságfilozófiát. Jó néhány 
tétele időtállónak bizonyul!

 Az átlaghoz képest mindig 
másként gondolkodtam és lát-
tam a világot. Ebben jelentősek 
voltak az Aradon töltött gyer-
mekkorom tapasztalatai… 

Azt, hogy magyarnak vall-
hatom magam, édesapámnak 
köszönhetem. Tőle nagyon 
sokat tanultam a magyar tör-
ténelemből. Különösebben az 
Árpád-kor, Erdély, és Trianon 
érdekelt. Az utóbbi számomra 
is örök tüske…

Erről az a véleményem, hogy 
bármennyire is sovén döntés 
volt, előre látható volt!  Nem 
tudtunk jobban szaporodni, 
mint a riválisok. Például Er-
délyben a XVII. században már 
románok alkották a többséget! 
Kisebbségbe kerültünk… 

Ezt még tetézte az úrhat-
námság, a dzsentri „kivagy-
iság”, amit döbbenetes 
módon a kommunizmus 
sem tudott kiirtani. – Lásd a 
mai Nagykőröst! – Ebből az 
aspektusból elkerülhetetlen 
volt Trianon. 

Aradon, bár természetes 
volt, hogy a háztartási al-
kalmazott vagy román, vagy 
szerb, esetleg sváb volt, de 
tudnia kellett magyarul. Még 
sem beszélt senki „sváb-bo-
gárról”, a román nem volt 
„szőrös-talpú oláh”, stb. Az 
embereket teljesítményük, 
emberi-erkölcsi értékük 
alapján minősítették!

- Nézzük a rendszerváltást. Volt 
benned várakozás?

- Természetesen! Bár engem 
senki nem bántott, látnom 
kellett az akkori rendszernek 
hazug, és álszent mivoltát. Az 
ország gazdaságának anomá-

liáit. Rájöttem, hogy alapvető 
változás szükséges! Mivel kissé 
naivnak tartom magam, eléggé 
későn jöttem rá mind erre, de 
rájöttem! És ’88 -’89 - táján azt 
gondoltam politikailag nekem is 
színt kell vallanom. Kollégám, 
dr. Kulin Sándor hatására az 
elsők között léptem be az MDF-
be, majd a ’90-es választások 
előkészületeiben teljes lelkese-
déssel vettem részt.

Kezdetben nagy volt az egyet-
értés a helyi pártok között. Első 
sorban a kórház visszahoza-
talában volt összhang, amit a 
„büdös kommunisták” 1982-ben 
megszüntettek. 

Pedig azt, abban az álla-
potában tényleg be kellett 
zárni!

Feleségem az SZDSZ-el szim-
patizált, – ma már Ő sem! – oda 
is eljárogattam… Többen más-
ként gondolkodtunk, de meg-
értettük egymást. Azonban, 
nem sokára rájöttem: Ho, hó! 
Nem Aradon vagyok! Itt nincs 
másként gondolkodás! Nin-
csenek ellenfelek, itt ellen-
ségek vannak. 

Érdekes volt felfigyelni a 
nagy „megtérésekre”: MSZ-
MP-ből MDF, vagy Kisgaz-
dák, végül a FIDESZ volt a 
végállomás! Céltudatosan, 
mindig a hatalom irányá-
ba…

- Mi a helyzet itthon?
- Röviden össze tudom foglal-

ni. Polgárok nélkül nem lehet 
polgári demokráciát felépíteni! 
Ezt látom a városban is, orszá-
gosan is. Ha „lent” nincs rá ko-
moly igény, és elszántság, fent-
ről nem lehet lefelé építkezni, 
„demokráciát csinálni”!

A másik, hogy addig szom-
szédjainkkal sem lesz béke, 
amíg a nacionalizmust fel 
nem váltja a kölcsönös 
patriotizmus. Trianont pedig 
valahogy, valamennyi érintett-
nek meg kell tudni emészteni. 
Ennek kapcsán be kell látni 
hibáinkat, és nekünk is alkal-
mazkodni kell a körülmények-
hez. Nagyon káros az a magyar 
vélekedés: Nem az a baj, hogy 
az én tehenem megdöglött, ha-
nem az, hogy a szomszédénak 
semmi baja.

Amíg provinciális érdekek 
vezérelte felkészületlen, ta-
pasztalat nélküli emberek, 
elképzelés, és távlat nélküli 
politikusok alkotják a váro-
si elitet, Nagykőrös folya-
matosan a vesztesek olda-
lán marad! 

Tóth Barna
(2010. május 18.)

Dr. Benkő András - (Rendszerváltók XII.)
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„Járatkésés miatti több órás vá-
rakozás a reptéren, a beígértnél 
rosszabb minőségű szállás. Csak 
néhány zavaró tényező, amivel már 
sokan találkoztunk nyaralás alkal-
mával. Bár sokszor kompromisz-
szumot vállalunk, hogy a családi 
pihenés ne menjen teljesen tönkre, 
de jó tudni, mi az, amihez egy-egy 
ilyen hátrányosnak tűnő helyzetben 
is jogunk van.” A fentiekre tekintet-
tel a Pest Megyei Kormányhivatal 
Fogyasztóvédelmi Főosztálya ösz-
szegyűjtött pár hasznos információt 
szállásfoglaláshoz és repülőgépes 
utazáshoz, melyeket megosztunk ol-
vasóinkkal.

MEGTÖRTÉNT ESET:

Fél éves kisgyermekkel, 
egy idegen országban, éj-
szaka, szállás nélkül. Ez tör-
tént egy ciprusi családdal, ami-
kor Budapestre érkezve hiába 
keresték telefonon többször is 

a korábban lefoglalt szállásuk 
bérbeadóját, az nem volt a hely-
színen és a hívásokra sem rea-
gált. A szállásfoglalás az Airbnb 
rendszeren keresztül történt, 
így végső elkeseredésükben a 
magánlakás közvetítő szolgál-
tatás ügyfélszolgálatát hívták. A 
késői órák miatt azonban csak 
másnap délelőttre sikerült új 
szállást találni a ciprusi család-
nak. Az esetről a Pest Megyei 
Kormányhivatal másodfokú 
fogyasztóvédelmi hatósága is 
értesült. 

Az ügy rávilágít arra, hogy 
bizony nem árt tisztában 
lenni azzal, hogy az Airbnb 
foglalások esetén milyen 
jogok illetnek meg, illetve 
hogyan kerülhető el egy, a 
ciprusi családéhoz hasonló 
eset.

MI TÖRTÉNIK AKKOR, HA 
KÉSVE ÉRKEZÜNK A SZÁL-
LÁSRA?

Míg a szállodák esetében 
állandó portaügyelet biz-
tosítja, hogy folyamatosan 
segítséget kapjunk, addig 
az Airbnb rendszeren ke-
resztül foglalt szállások 
esetében az ingatlan (la-

kás) átadása, elfoglalása 
azon múlik, hogy milyen 
időpontot beszéltünk meg a 
bérbeadóval. Probléma legin-
kább akkor fordul elő, ha vala-
mi oknál fogva késve érkezünk 
a helyszínre – ez származhat 
abból, hogy jelentős forgalmi 
akadályokba ütköztünk, vagy 
az a vonat/repülőgép, amivel 
utaztunk komoly késéssel érke-
zik a célállomásra.  

A fogyasztóvédelmi ható-
ság azt javasolja, hogy min-
den esetben érdemes előre 
egyeztetni a házigazdával, 
milyen előírások vonatkoz-
nak ilyen helyzetre.

MÁS A VALÓSÁG, MINT A 
FOTÓ

Ha első alkalommal szállunk 
meg egy helyszínen, akkor 
legtöbb esetben az Airbnb-re 
feltöltött képek és leírások alap-

ján választunk az 
ingatlanok közül. 
Előfordulhat , 
hogy a helyszín-
re érkezve nem 
az fogad, amire 
számítottunk, 
se tisztaság, se 
biztonságosság 
tek inte tében.  
Ha elégedetlenek 
vagyunk minden-
képp élhetünk pa-
nasszal! Az Airbnb 

azért is tartja magánál a szállás 
foglalási díját egészen az ingat-
lan birtokba vételét követő 24 
óráig, hogy amennyiben az uta-
zó panasszal él, akkor legyen 
mód visszatérítésre, kompen-
zációra.

Az Airbnb jelenlegi sza-
bályzata értelmében a visz-
szatérítésre jogosultságot 
biztosító helyzetek általá-
ban az alábbi három kate-
góriába tartoznak: a házi-
gazda nem biztosít ésszerű 
hozzáférést a lefoglalt szál-
láshelyhez; a szálláshely 
nem felel meg a hirdetés-
ben feltüntetett informáci-
óknak (például: hálószo-
bák száma, elhelyezkedés, 

megígért szolgáltatások 
hiánya); illetve a szállás-
hely általános tisztasága 
nem megfelelő, a szállás-

hely nem biztonságos, vagy 
olyan állat van a szálláshe-
lyen, amelyről a foglalás 
előtt nem esett szó.

Az Airbnb visszatérítés mel-
lett lehetőségként kínálja, hogy 
minden tőle telhetőt megtesz, 
hogy találjon és lefoglaljon egy 
másik, hasonló szálláshelyet 
az Utazó számára a foglalásból 
még hátralévő éjszakákra. A 
visszatérítés mértéke az utazási 
probléma jellegétől is függ. Fon-
tos, hogy panasz esetén első 
körben a szállásadóval próbál-
juk meg rendezni a problémát, 
ha erre nincs mód, vagy siker-
telen, akkor lehetőség szerint 
minél előbb, legkésőbb 24 órán 
belül vegyük fel a kapcsolatot 
az Airbnb ügyfélszolgálatával. 
Ha itt se sikerül megoldást ta-
lálni, akkor lehetőség van az 
online vitarendezésre az 
alábbi linken http://ec.euro-
pa.eu/odrelérhető platfor-
mon. Az Airbnb használatával 
kapcsolatos jó tanácsokat érde-
mes megszívlelni hazai és kül-
földi szállásfoglalások esetén is.

KÉSÉS, KÉSÉS, KÉSÉS…

Visszatérő jelenség, hogy 
az utazáshoz kiszemelt vo-
nat vagy repülőgép nem az 
előzetes információknak 
megfelelően indul az állo-
másról. A nyaralási jókedvet 
könnyen elronthatja egy-egy 
kényszerű várakozás, sőt akár 
a reménytelenségig sodorhatja, 
ha utazóként nem kapunk kel-
lő információt a késés, illetve 
a lehetséges megoldás tekinte-
tében. Pedig a tájékoztatáshoz 
való jog alapvető jogosultság, 
ha megsérti egy vállalat, annak 
költséges következménye lehet.

Bizonyítja ezt a Pest Megyei 
Kormányhivatal Fogyasztóvé-
delmi Főosztálya által lefolyta-
tott másodfokú eljárás a Wizz 
Air légitársasággal szemben. 
Az ügy alapját a fapados utasz-
szállító cég 2018. augusztus 
2-án tanúsított gyakorlata adta. 
A jelzett alkalommal rendkívü-

li körülményekre 
visszavezethetően 
a Wizz Airnek több 
járata (tételesen 12) 
is jelentősebb ké-
séssel indult a Liszt 
Ferenc Repülőtér-
rel, valamint több 
–számszerűsítve 38 
- utas tekintetében a 
beszállás kényszerű 

visszautasítására is sor került. 
A hatósági eljárást az esettel 
kapcsolatos vállalati tájékozta-
tási gyakorlat váltotta ki.

JOGUNK VAN
A PONTOS ÉS AZONNALI 

TÁJÉKOZTATÁSHOZ!

A Wizz Air a fent említett 
járatkésésekkel és beszállás 
visszautasításával kapcsolatos 
tájékoztatást az érintett utasok-
nak kizárólag angol nyelven és 
emailben küldte meg. Az üze-
netet már akkor kapták, amikor 
a reptéren tartózkodtak, így az 
internetelérés nem mindenki 
számára volt biztosított. Ezen 
felül azok számára, aki nem 
rendelkeztek kellő angol nyelv-
tudással, azoknak az üzenet tar-
talmának megértése is problé-
mába ütközött. A fogyasztóvé-
delmi hatóság szerint a fentiek 
alapján megvalósult az a hely-
zet, miszerint az érintett utasok 
nem kaptak kellő tájékoztatás 
a késéből és beszállás vissza-
utasításból származó jogaikról 
és azok érvényesítéséről, így 
akadályozva voltak abban is, 
hogy a kialakult helyzetben a 
számukra legkedvezőbb dön-
tést meghozhassák.

Az ügyben a Pest Megyei Kor-
mányhivatal Fogyasztóvédelmi 
Főosztálya 32 millió forintos 
bírságot állapított meg a Wizz 
Airrel szemben, valamint köte-
lezte a légitársaságot arra, hogy 
a fogyasztók tájékoztatására 
vonatkozó kötelezettségének 
mindenkor a vonatkozó jogsza-
bályokban foglaltaknak megfe-
lelően tegyen eleget, valamint 
a jövőben működése során 
tartózkodjon a tisztességtelen 
kereskedelmi gyakorlattól. A lé-
gitársaság vitatta a hatóság dön-
tését és a Fővárosi Közigazgatá-
si és Munkaügyi Bírósághoz for-
dult jogorvoslatért. A Bíróság 
minden pontban a hatósággal 
értett egyet és a döntést hely-
ben hagyta.

FONTOS, HOGY 
MI IS LEGYÜNK 

KÖRÜLTEKINTŐEK!

Pihenésre, kikapcsoló-
dásra mindenkinek szüksé-
ges van. A kellő körültekin-
tés, valamint jogainak isme-
rete azonban még nyaralás-
kor sem árt. Bár mindenki 
igyekszik minél jobban elő-
készíteni, megtervezni a pi-
henéssel töltött időt, várat-
lan események mindig tör-
ténhetnek. Ilyenkor pedig 
sokat segíthet a kialakult 
helyzet megoldásában, ha 
tudjuk mihez van jogunk, 
kihez fordulhatunk a prob-
léma megoldása ügyében.

K.Zs.B.T.

Ne legyen rémálom a nyaralás!
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Hozzávalók: 
• 6 csirke felsőcomb
• 4 ek tejföl
• 1 csokor aprított petrezse-

lyemzöld
• fél fej lilahagyma apróra 

vágva
• 2 gerezd zúzott fokhagyma
• só, bors ízlés szerint
• 15 dkg reszelt sajt
• 12 szelet bacon
• kevés olaj

E l k é s z í -
tés:

A tejfölt 
sózzuk, bor-
sozzuk, hoz-
záadjuk a 
fokhagymát, 
az aprított 
p e t r e z s e -
lyemzöldet, 
l i lahagymát 
és alaposan 
elkeverjük.

Egy tepsi 
vagy jénai aljába kevés olajat 
öntünk, beletesszük a megmo-

sott és megszárított combokat, 
sózzuk, borsozzuk, megkenjük 
az előzőleg kikevert tejföllel, 
majd rájuk tekerjük a bacon 
szeleteket és alufóliával lefed-
ve, 200 fokra előmelegített sü-
tőben (légkeveréses fokozaton) 
45 percet sütjük.

A 45 perc leteltével eltávolít-
juk az alufóliát, megszórjuk a 
combok tetejét reszelt sajttal és 
további 15 percet sütjük.

Ízlés szerinti körettel, forrón 
tálaljuk.                    Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Érdeklődően viszonyulsz a munkatársakhoz, és ez 
népszerűvé tehet a munkahelyeden. Még azokat a pa-
naszokat is végighallgatod, amelyek nem is a munkával 
kapcsolódnak, inkább magánjellegűek. Óvakodj attól, 
hogy tanácsokat osztogass! A magánéletedben vonzó 
vagy, sok dicséretet kaphatsz!

Sajnos munkahelyeden nem tudod hasznosítani a ké-
pességeidet. Nem érzed jól magad, úgy gondolod, hogy 
valami más az, ami igazán boldoggá tenne. Lehet, hogy 
körül kellene nézned a munkaerőpiacon, - találd meg a 
neked való állást!

A napokban fontos helyet képviselnek életedben a kap-
csolataid. Különösen a magánéletedben használhatod ki 
a jó időszakot. A legjobb, ha sok és színes programot 
szervezel, amelyet megosztasz a kedveseddel, vagy csa-
ládtagjaiddal. Így érzelmileg teljes mértékben feltöltőd-
hetsz, és rájössz, hogy hiányzott már a közös időtöltés, 
szórakozás.

Soknak tartod a munkamennyiséget, ami most a nya-
kadba szakad a munkahelyeden. Minden erődre szüksé-
ged lehet, hogy tartsd a feszített határidőket, és a gyors 
tempót. Közben tudod, hogy mindennek eredménye is 
lesz, hiszen azért bíztak meg több feladattal, mert szá-
mítanak rád.

Figyelmetlenebbé, szétszórttá válhatsz a munkahelye-
den, ami egyáltalán nem jellemző rád máskor! Most 
többet beszélsz, mint kellene, ráadásul nem is nagyon 
gondolod végig a mondandódat. Próbálj meg egy kicsit 
összeszedettebben kommunikálni, világosabban beszél-
ni, így könnyebben elkerülheted a félreértéseket!

Sokat beszélsz a napokban, de a mondandódat a leg-
többször az érzelmeid irányítják. A hangulatod válto-
zékony, így olyan mondatok is kicsúszhatnak a szádon, 
amelyeket később megbánsz. Törekedj rá, hogy ne in-
dulatból beszélj munkatársaiddal, vagy családtagjaiddal.

Fontos helyet képviselnek a kapcsolataid, és Te magad 
is nyitottabb vagy. Különösen a magánéletedben hasz-
nálhatod ki a jó időszakot, akadhatnak olyan témák, 
amelyeket őszintén kellene megbeszélnetek, kedvesed-
del. Jó ötlet, ha sok programot szervezel magatoknak, 
hiszen rátok fér a pihenés.

Jól osztod be az idődet a munkahelyeden, és szükség 
is lesz az ügyességedre. Olyan teendőkkel találkoz-
hatsz, amelyek kivétel nélkül igénylik, hogy használd 
a szervezőkészségedet. Képes lehetsz rá, hogy egészen 
újszerűen kezeld a feladataidat, ami előnyös, hiszen 
gyorsabban elkészülsz majd a teendőkkel.

Rugalmasan és mozgékonyan kezeled a munkahelyi 
ügyeidet, és a napokban is azt tapasztalhatod, hogy 
teljes egészében felgyorsulsz. Minden feladat fele annyi 
ideig tart, mint egyébként.

Figyelj, hogy a munkaidőt munkával töltsd, hiszen 
könnyen elfolyik az időd. Nem a hatékonyságoddal van 
gond, hanem azzal, hogy közlékeny vagy, és könnyen 
elbeszélgeted az időt a munkatársaiddal. Ez a locsi-fecsi 
stílus jól áll neked, de a nap végén azt tapasztalhatod, 
hogy szinte semmivel nem készültél el.

Nem rejted véka alá a véleményedet, beszédes hangu-
latban vagy. Sajnos kissé meggondolatlanabbul beszélsz, 
és ezzel megbánthatod munkatársaidat is. Szerencsére 
diplomatikusan fogalmazod meg a mondandódat, és ez 
sokat segíthet a feletteseddel való kommunikációban.

Virágzik a kommunikációs képességed, és ez a tény le-
hetőséget adhat neked az előrelépésre. Gondold végig, 
hogy milyen kérdésekben kellene egyeztetned a felette-
seiddel, hiszen könnyen érhetsz el eredményeket.

Burkolt csirkecomb

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk W. H. Hunt-al kapcsolatos.
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APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB

192019. július 10. www.hetihirek.hu

Érvényes: július 17-ig

35-50 év közötti, kelt möggyes kalácsot sütni tudó 
hölgyet keresek akár társként is. Tel.: 70/977-5434
35-50 év közötti őszinte szerető hölgyet keresek 
bárhonnan. Ugyanitt liba eladó. Tel.: 70/977-5434(.)

A kánikula folytatódik, a szerencsejátékok dübörögnek 
nálunk és a világban is. Próbáltunk néhány érdekes tör-
ténetet összegyűjteni a Fortunaweb segítségével. 

Ellopták a budapesti férfi 50 milliót érő lottószelvényét.

Nem sokáig örülhetett hatalmas nyereményének a budapesti 
férfi: ellopták tőle az 50 milliót érő lottószelvényt. 

Élete legboldogabb napja volt a pestszentlőrinci férfinak, ami-
kor rájött, számaival több mint 50 millió forintot nyert a lottón, 
de öröme nem tarthatott sokáig. Az eurojackpotos szelvényt 
ugyanis ellopták tőle. Pontosabban a férfi pénztárcáját, de abban 
volt a nyerő szelvény is.

A budapesti férfi szelvényét már ellenőriztette a tolvaj. Forrás: 
flickr.com

A sértett feljelentést tett, és kiderült, hogy a tolvaj már elle-
nőriztette a szelvényt. A lottózó dolgozói állítják, már a ren-
dőrök is jártak náluk és elkérték a videofelvételt. Tehát a tolvaj 
már tudja, hogy mekkora szerencséje van, de még nem váltotta 
be, pedig elméletben megtehetné, hiszen a pénz azé, akinél a 
szelvény van.

2019-07-01
Tíz hét halmozódás után nyerték meg a szombati sor-

soláson az ötös lottó főnyereményét, amelynek összege 
1,154 milliárd forint - közölte a Szerencsejáték Zrt. vasár-
nap az MTI-vel.

Tájékoztatásuk szerint a 26. héten a 4, 10, 24, 55, 77-es számok-
kal játszó egyetlen szelvénytulajdonosnak a sorsolás napjától 
számított kilencven napon belül kell jelentkeznie nyereményé-
ért. 

A Szerencsejáték Zrt. a milliárdos összeget nyerők számára 
úgynevezett nagynyertes-vonalat tart fenn, amelynek elérhető-
sége a társaság honlapján és az értékesítőhelyeken is megtalál-
ható. 

Ezen a vonalon a játékost a szelvényen lévő információk alap-
ján beazonosítják, majd személyes találkozón megvizsgálják az 
eredeti szelvényt és annak érvényességét. Ezek után a nagy ösz-
szegű nyeremények kifizetése minden esetben banki átutalással 
történik, ezért a nyertesnek Magyarországon nyitott folyószám-
lával kell rendelkeznie - írták.

Az ötös lottó több mint 62 éves története során az eddigi legna-
gyobb összeget, több mint ötmilliárd forintot 2003-ban nyerték 
el, 38 hét telitalálat-mentes időszak után. Az idei április 20-ai sor-
soláson pedig 29 hét halmozódás után minden idők harmadik 
legmagasabb nyereményét - közel 4,2 milliárd forintot - vihette 
haza egy játékos.

A nagyobb nyeremények felvételekor kitöltött anonim kérdő-
ívekre önkéntesen adott válaszokból az derült ki: a nyertesek 
főleg állandó számokkal játszanak, és szinte mindegyikük hosz-
szabb ideje, akár évtizedek óta rendszeresen lottózik. Vannak 
olyan játékosok is, akik már többször is nyertek nagyobb össze-
get életük során - áll a közleményben.

2019-06-28
Egy detroiti férfi már elvált feleségétől, mikor 30 millió 

dollárt, tehát úgy 8,5 milliárd forintot nyert a lottón, a 

Bejössz, bejöhet!
bíró mégis úgy döntött, hogy osztoz-
nia kell exével a pénzen.

Zelasko és felesége, Mary Elizabeth 
2004-től 2011 szeptemberéig voltak háza-
sok, a bírósági dokumentumok szerint a 
feleség adta be a válópert. 

Richard Anthony Zelasko 2013-ban 1 dollárért vette azt a Mega 
Millions szelvényt, amivel megcsípett egy 80 millió dolláros 
jackpotot. A férfi úgy döntött, hogy nem életjáradékként, hanem 
egy összegben veszi fel a nyereményt, így az adók levonása után 
30 millió dollárt utaltak át a számlájára.

Annak ellenére, hogy a szelvény vásárlásakor már különvál-
tak, a döntőbíró úgy határozott, hogy a nyeremény közös, mert 
„valószínűleg nem ez volt az első lottószelvény, melyet az alpe-
res a házasság alatt vett”, és „mivel a házasság során keletkezett 
veszteségeket közösen állták, így a nyeremény is közös.”

A bírósági iratok szerint Mary Elizabeth évi 100-120 ezer, Zleas-
ko pedig 36 ezer dolláros jövedelemmel rendelkezett a házassá-
guk alatt.

„Igaz, hogy az alperes költött 1 dollárt a nyertes lottószelvény 
megvásárlására, de az elköltött dollár házastársi pénz volt, és 
mint ilyen, közös beruházás.” - áll John Mills bíró döntésének 
indoklásában. Hozzátette, hogy Zelasko semmilyen anyagi támo-
gatást nem nyújtott feleségének három gyermekük után a válás 
óta.

2013-ban Mary Elizabeth megkapta a nyeremény felét, 15 mil-
lió dollárt, 2014-ben pedig havi több mint 7 ezer dolláros gyer-
mektartást ítéltek meg neki. A pár hat éve pereskedik a pénz 
miatt.

Az eredeti döntőbíró 2014-ben meghalt, még mielőtt lezárták 
volna az ügyet, Zelasko pedig megpróbált fellebbezni a döntés 
ellen. A bíróság elutasította, kinevezett egy másik döntőbírót, és 
az első döntőbíró döntését június 13-án jóváhagyta.

 
2019-06-26
Egy belga férfi mellé szegődött a kezdők szerencséje…

Egy fiatal belga férfi életében először tért be egy kaszinóba, és 
rögtön hatalmasat nyert. A szerencsés nyertes, aki nem szeretné 
felfedni a kilétét, a Bredában lévő Holland Casino Mega Millions 
Jackpotját nyerte meg. Egész pontosan 1.381.724,60 euróval, azaz 
nagyjából 450 millió forinttal térhetett haza. 

“Ez jól mutatja, hogy már az első alkalommal is érhet bárkit 
szerencse.” – nyilatkozta a kaszinó vezetője a BN De Stem című 
lapnak. „Egy üveg pezsgő kíséretében vehette át az adómentes, 
közel 1,4 millió eurós csekket.”

Az év elején volt már egy hasonlóan óriási Mega Millions Jack-
pot a Valkenburgban lévő Holland Casino-ban. Akkor egy férfi 
több mint egy millió eurót nyert miután  nyolc öt eurós dobott 
a nyerőgépbe.

Ezért szép csendben térjünk vissza a kis megszokott 
lottózónkhoz, hűsöljünk egy jót, kezdjünk el lovizni is 
(akár lóhátról is), és ne felejtsük: bejössz, bejöhet! (a 
paci sem rossz, hátha ad néhány szerencsés tippet!!!, 
csak kell egy paci – magyar tolmács, higgyék el sokat ér-
het(ne), hacsak nincs lefizetve .                                     NY

TÁRSKERESŐ
Nagykőrösön a Csókás erdő szélén 1 hold szántó tanya telek 
eladó. Tel.: 30/464-4054                                                         (2)

ÁLLÁS

4 db gyöngyi eladó, 1 kakas és 3 tyúk. Tel.: 20/492-
1557                                                                           (1)
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„....egyszer s mindenkorra felelős lettél azért, amit megszelidítettél.”
(Antoine de Saint- Exupéry)

A nyári szünetben sok gyermek utazik vidékre - állatokat tartó 
- nagyszülőkhöz, rokonokhoz illetve indul el kis háziállattal együtt 
nyaralni. Az állatok védelme és biztonsága érdekében elengedhe-
tetlen a felelős állattartás szabályainak betartására. 

A nagy melegben, főleg utazáskor, a kis kedvenceknek fokozott 
odafigyelésre és törődésre van szükségük. Szokásaikat, igényeiket 
a gazdik ismerik a legjobban. Felelősséggel tartoznak értük, az ő 
feladatuk kiválasztani gondoskodás legmegfelelőbb módját és kö-
rülményeit.

A nyári hőségben, 
a hirtelen felforró-
sodó gépkocsiban 
soha ne hagyják 
a kisállatot, akkor 
sem, ha csak egy 
pillanatra szállnak 
ki. Amikor kint még 
elviselhető a hőmér-
séklet, a tűző napon 
hagyott kocsiban a 
kisállatnak, nagyon 
rövid időn belül, 
akár  közel ötven 
fokot is el kell elvi-
selnie, majd  sokkos 
állapotba kerülhet, 
hőgutát, izomgörcsöt kaphat.

Ne feledjük, hogy a kisállat ugyanúgy szomjazik, mint az embe-
rek. Mindig legyen megfelelő hőmérsékletű víz, amellyel a szomját 
olthatják utazás során!

Szülőkkel, nagyszülőkkel, illetve szünidei táborok keretében 
nagyon sok gyermek kirándul vadasparkba, állatkertbe, ahol az 
állatok etetéséről, simogatásáról, illetve azok tilalmáról, jól látható 
helyen elhelyezett tábla rendelkezik. Ezeken a táblákon pontosan 
azok a szabályok szerepelnek, melyeket az állatok békéje és nyu-
galma valamint a látogatók biztonsága érdekében be kell tartani. 
Nagy kihívás ellenállni az aranyosan ugráló, élelmet kunyeráló he-
lyes kis állatoknak, azonban a tiltás ellenére hozzájuk érni nagyon 
veszélyes és végzetes is lehet.

Ritkábban látogatott vidéki nagyszülőknél, illetve azok szom-
szédságában gyakran kiszámíthatatlan viselkedésű, nagytestű 
házőrző kutyák élnek. Fontos, hogy a felnőttek pontosan elmagya-
rázzák a vendégségben lévő gyermekeknek a házőrző viselkedé-
sével kapcsolatos fontos tudnivalókat annak érdekében, hogy ne 
történjen súlyos, esetleg maradandó sérülést okozó baleset.

Az augusztusi tüzijáték ideje alatt nagyon sok kutya szökik el 
otthonról.   Az állat bőre alá be ültetett apró - a gazdi adatait is tar-
talmazó -  microchip száma egy központi adatbázisban szerepel. 

Ez lehetőséget ad arra, hogy amennyiben az állatot megtalálják és 
leolvassák az azonosítószámát (pl.: állatorvosi rendelőben), akkor 
értesíthessék az aggódó családot. 

Minden kutya hazavágyik, kérjük gondoskodjanak a chipleolva-
sásról abban az esetben, ha elkóborolt kutyát találnak.

KÖSZÖNJÜK A GONDOSKODÁST!

Pest Megyei Rendőr-főkapitányság 
Bűnmegelőzési Osztály

Kék Hírek  Kék Hírek  Kék Hírek  Kék Hírek
Prevenció a felelős állattartás érdekében
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dultam, mint régen. Minden 
szép emlék előtört belőlem, 
amiket ebben a városban 
éltem meg. Ezeknek köszön-
hetem, hogy az vagyok ma, 

aki – nyilatkozta Tímea.
Az interjú során a fiatal lány 

beszélt az élményeiről, a ver-
senybe fektetett rengeteg mun-
káról, illetve kitartásra buzdí-
totta a helyi fiatalokat is. Ezt 
követően a megjelenteknek al-
kalmuk volt beszélgetni, közös 
fényképet készíteni vele, illetve 
aláírást is kérhettek.

Abony Város Önkormányza-
ta, a nyilvános interjún közre-
működő Abonyi Lajos Műve-
lődési Ház, Könyvtár és Múze-
umi Kiállítóhely valamennyi 
munkatársa, Abony lakossága 
és természetesen a Heti Hírek 
olvasói és szerkesztősége nevé-
ben is további sok sikert kívá-
nok neki, illetve élményekben 
gazdag évet az udvarhölgyi te-
endőihez!

Jandácsik Pál
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Nagy sikerrel zárult
Abonyban a Helytörténeti 

és helyismereti tábor

„A ló (...) közvetítő, kata-
lizátor ember és természet 
között, ember és a világ 
között, ember és ember 
között.” – írta Kaszás Géza. 
Az idézete tökéletes mottója 
lehetne az Abonyi Lovas Klub 

által szervezett Abonyi Lovas 
Napoknak, amely a város egyik 
legrangosabb, legnagyobb spor-
teseményeként nem csak ver-
senyzőket, állatbarátokat, ha-
nem rengeteg érdeklődő lakost 
is összefog.

A lovak patái alatt repked-
nek a fűszálak, állat és ember 
együttes erőfeszítéssel küzd a 
versenyen a lehető legjobbat 
kihozva képességeiből, miköz-
ben izgatott szempárok figyelik 
valamennyi kört. A július 5-ei 
éjszakai fogathajtást több szá-
zan kísérték figyelemmel, ahol 
harmincöt, július 6-án pedig 
hatvannégy fogat indult az or-
szág valamennyi szegletéből, 
Ceglédtől egészen Szegedig. 

A versenyzőknek az alapidőn 
– száznyolcvan másodpercen 
– belül kell hibátlanul teljesíte-
niük a hajtást. Ez nagyfokú kon-
centrációt vesz igénybe, illetve 
a lovak és a hajtó tökéletes ösz-

szhangját, hogy remekeljenek 
ezen a megmérettetésen. Az 
egyszerűnek tűnő pálya igazi 
kihívás, amelyet a szervezők fél 
napig építettek, míg maga a ren-
dezvény háttérmunkái mögött 
három feszült hónap áll – leg-

alábbis ha az utolsó simítások-
ról beszélünk.

Jandácsik István, az Abo-
nyi Lovas Klub elnöke, bár még 
véget sem ért az idei program, 
máris a jövőről beszélt.  „Hol-
naptól (július 7.) már a 2020-
as Abonyi Lovas Napokat 
fogjuk szervezni, hogy az 
még színvonalasabb lehes-
sen. Már tizennégy éve csi-
nálom ezt a versenyt. A tíz 
éves jubileumra egy gyűrűt 
is kaptam a Klub tagjaitól” 
– mutatta büszkén. „De ez 
apróság a rengeteg öröm 
mellett, amit ez a sport ad 
nekem. A jó hangulat és a 
jó ebéd miatt látogatnak el 
hozzánk ennyien. Százötven 
kilométeres körzetből ér-
keznek hozzánk vendégek, 
amely szintén a verseny ní-
vóságát mutatja”.

Jandácsik Pál

Ötödik alkalommal került 
megrendezésre Abonyban a 
Helytörténeti és helyismere-
ti tábor, amit az Abonyi Lajos 
Művelődési Ház, Könyvtár és 
Múzeumi Kiállítóhely, valamint 
az Abonyi Lajos Falumúzeum 
Baráti Köre szervezett általá-
nos iskolás gyermekek részére. 
Az életkor megoszlott, mert az 
első osztályostól kezdve a vég-
zős nyolcadikosig részt vettek a 
július 1-től 5-ig tartó programo-
kon a diákok, akiket összekötött 
a történelem iránti szeretet.

A tábor azzal a céllal műkö-
dik, hogy bemutassa a fiatalabb 
generációnak Abony helytör-

téneti érdekességeit, felhívja 
a figyelmet a város építészeti 
és természeti értékeire. Olyan 

helyekre is betekintést nyer-
hettek a táborozók, ahová az 
átlagember nem léphet be, így 
a római katolikus templom ha-

Június 29-én az abonyi Kul-
túra Háza előtti téren egy nyil-
vános interjú keretén belül 
köszöntöttük a Magyarország 
Szépe 2019 első udvarhölgyét, 

a lovasfogattal megérkező Gaál 
Tímeát, akire nagyon sokan 
kíváncsiak voltak a délutáni 
nagy meleg ellenére. A hölgyet 
Abony város polgármestere, 
Romhányiné dr. Balogh Edit is 
üdvözölte. Gaál Tímea közép-
fokú tanulmányait Szolnokon 
folytatta, majd ezt követően a 
Szegedi Tudományegyetemre 
járt, de gyermekkorát Abony-
ban töltötte. A polgármester 
asszony is kifejezte köszönetét, 
hogy hű maradt a településünk-
höz, Abonyt képviselte ezen a 
rangos megmérettetésen, nö-
velve így annak nimbuszát.

– Boldog vagyok, hogy itt-
hon is büszkék rám, és arra, 
hogy egy kis városból elin-
dulva ilyen szép eredményt 
érhettem el. Nagyon jó érzés 
volt a régi ismerősök arcát 
látni, akikhez ugyanolyan 
szeretettel és mosollyal for-

Gaál Tímeát köszöntöttük – 
nekünk, Abonyiaknak

ő a legszebb!

Abonyi Lovas Napok 2019

rangtornyából ráláthattak a vá-
rosközpontra, bemerészkedtek 
az egykoron Mechanikai Művek 
irodáinak otthont adó, egyko-
ron szebb napokat megélt Nagy 

Vigyázó-kastélyba annak 
pincéjétől a padlásáig, a 
Kostyán Andor-kúriába, de 
látogatást tettek a Falumú-
zeumba, a régi nagyjárási 
iskolába, az önkormányzat 
pincéjébe, egy lovardába, 
illetve egy tanyára is. Az 
egyik „legnehezebb” prog-
ram a tószegi biciklitúra 
volt, amelynek keretén be-
lül egy magángyűjtő régi 

kincseit vehették szemügyre. A 
harminckettő kilométeres kihí-
vás teljesítése még nagyobb ön-
bizalmat adott a gyermekeknek, 

akik sok szép emlékkel, illetve 
apró ajándékokkal hagyták ma-
guk mögött a hetet. A pénteken 
egy teszt megírása után az is 
kiderült, hogy mennyi tudást 
halmoztak fel a hét során.

A tábor vezetői, Antalné Nagy 
Magdolna és Markó Ferenc na-
gyon fontosnak tartja a tábor-
hoz hasonló, helyismerettel 
foglalkozó programokat, külö-
nösen az ifjabb generáció szá-
mára, mert senkinek sem lehet 
biztos jövője a múlt ismerete 
nélkül. A lakóhely alapos isme-
rete elengedhetetlen a felnöve-
kedő nemzedék számára, akik 
egyszer településünk új építői, 
formálói lesznek.

Jandácsik Pál
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Az Európai Virágos Városok és Falvak versenyében a nemzetkö-
zi zsűri az elmúlt héten Csemőben járt. A zsűri látogatása a prezen-
táció és az értékelés időtartamának kivételével nyilvános volt, a 
programokon és helyszíneken bárki részt vehetett, természetesen 
a zsűri munkájának zavarása nélkül. A különböző helyszíneket a 
település szakemberei, pedagógusai és civiljei mutatták be. 

A hétvége az örömünnepé volt: ekkor rendezték a Virágünne-
pet, mely egyben a falunap is. Színes programok, finom ételek vár-
ták a látogatókat.

Pénteken felszállhattunk a ZENEVONATRA az LGT sztárjaival! 21 
órakor az örökifjú rock & roll  király, FENYŐ MIKLÓS adott élő 
koncertet.

Szombaton a CSEMŐI HAGYOMÁNYŐRZŐ EGYESÜLET faluéb-
resztőjével vette kezdetét a főzőverseny. 

Ezen a napon adták át  a “VIRÁGOS CSEMŐ” faluszépítő ver-
seny nyerteseinek a díjakat. A hagyományoknak megfelelően az 
ünnepi köszöntő után következett a DÍSZPOLGÁR AVATÁS.

Dr. Lakos Roland polgármester úr Gulyás Zoltán úrnak adta át a 
település rangos címét.  A tiszabögi kertész negyed évszázadon át 
a virágpalánta termesztésben nyújtott kiemelkedő szakmai telje-
sítményével, a csemői környezetszépítési sikerekben való önzet-
len szerepvállalásával vívta ki méltán a település megbecsülését, 
szeretetét. 

Közönségcsalogató színpadi programokkal várták a szervezők a 
közönséget szombaton is:  

TEREMI TRIXI és CSENGERI ATTILA, KERESZTES ILDIKÓ, ÓRI-
ÁS BUBORÉK SHOW, LORD zenekar élő koncertje.

És természetesen a tűzijáték sem maradhatott el!

Csemőben virágos a hangulat

GULYÁS ZOLTÁN CSEMŐ DÍSZPOLGÁRA
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Köszönjük a rendezvény szervezőinek ezt a kiváló Virágünne-
pet, és olvasóink és szerkesztőségünk nevében további „virágos 
sikereket” kívánunk Csemőnek!

Fotó: K.Zs.B.T. és Bálint Attila
K.Zs.B.T.
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